

Valdžios tarnai gyvenimu nesiskundžia: **R. Malinausko darbo užmokestis – beveik 3 tūkst. 700 eurų**

2 psl.

www.DELFI.lt

Paskelbė, kada ir kur bus atsisveikinama su Vitalijumi Cololo: artimieji turi kuklų prašymą



Karolio Bakūno nuotr., 15min.lt 6 psl.

Opozicijos narys nesidavė auklėjamas mero bendražygio



Konstantinas Rečkovas 2 psl.

## Garsaus kurorto liūto pėdsakais



Mikas Suraučius prie atnaujintos liūto skulptūros viešbučio „Jerevan“ kieme

7 psl.

Mergina įsisuko į sukčiavimo tinklą, įkalbėta kalėjime sėdėjusio brolio

3, 6 psl.

Jauki „Brandumos“ popietė suvienijo poezijos mylėtojus

9 psl.

„Ir aš ten buvau, alų midų gėriau...“



Tautosakos popietė „Ryto“ gimnazijoje

12 psl.



Griūvantis medis prie garsiojo Jaskonių arba Ratnyčios šaltinio

3 psl.

# Valdžios tarnai gyvenimu nesiskundžia: R.Malinausko darbo užmokestis – beveik 3 tūkst. 700 eurų

Ne, jūs nesapnuojate: 2019 m. III ketvirtį Druskininkų mero vidutinis mėnesinis bruto darbo užmokestis buvo 3 tūkst. 675 eurai. Palyginus jo uždarbį su kitų Lietuvos savivaldybių vadovų algomis, paaiškėjo, kad R.Malinauskas gauna netgi didesnę darbo užmokestį nei Vilniaus ar Kauno merai. Mat pagal įstatymą valstybės politikų darbo užmokestis susideda iš pareiginės algos ir priedo už išstarnautus Lietuvos valstybei metus. O mūsų mero kėdėje sėdi jau beveik du dešimtmečius.

Pasiūlė merų algą „priiršti“ prie vidutinių algų

Kol didžioji tautos dalis sunaikia suduria galą su galu ir turi išgyventi iš minimalios algos, o verslas raunasi paskutinius plaukus, kad kaip nors išsilaikytų, mokesčių mokėtojų pinigais išlaikomi valdžios tarnai gyvenimu nesiskundžia. Viešinti politikų ir valdininkų gaunamas algas verčia įstatymas, priešingu atveju jų uždarbio skaičius matytume kaip savo ausis be veidrodžio. Šie skaičiai turbūt ir yra geriausias atsakymas, kodėl kova dėl noro išlikti valdžioje yra tokia arši.

Seimo narys, konservatorius Kęstutis Masiulis vis tik pasiruošęs uždėti apynasrį aukščiausias pozicijas užimančių valdžios tarnų algoms. Konstituciniam Teismui šįmet vasarą išaiškinus, kad dabartinė merų ir vicemerų algų apskaičiavimo tvarka yra anti-konstitucinė, Seime registruota idėja jų atlyginimus „priiršti“ prie savivaldybių, kurioms jie vadovauja, vidutinių algų.

Pasak pataisos autorius parlamentaro K.Masiulio, tai būtų teisinga: tada visų savivaldybių vadovai siektų mažinti šešėlių, bandytų pritraukti brangias darbo vietas steigiančius verslininkus, nes dabar stengtis neapsimoka: vis tiek alga mokama ne už paslangas. K.Masiulio pasiūlymo esmė - mero alga negali viršyti trijų vidutinių tos savivaldybės atlyginimų dydžio, vicemerų - pusterčio.

Šiuo metu merų ir vicemerų alga priklauso vos nuo dviejų faktorių: nuo išstarnauto valstybei metų skaičiaus ir gyventojų savivaldybėse skaičiaus. Alga didinama, jei mero vadovaujamoje savivaldybėje yra per 100 tūkst. gyventojų.

Rodiklis galėtų būti ir demografinė situacija

„Yra savivaldybių su 5 tūkst. gyventojų, o merų atlyginimai didesni nei sostinės mero, nes skaičiuojami ir priedai už stažą. Kitaip tariant, mažytėje savivaldybėje seniai dirbantis meras uždirba daugiau nei naujai išrinktas Vilniaus ar Kauno meras. Bet Vilnius atsakingas už beveik milijardo dydžio biudžetą. Jei sostinė tik sunegaluos, bus blogai visai Lietuvai. Jei sunegaluos koks Rokiškis ar Biržai, niekas to nē nepajus, juo labiau, kad jie visą laiką negaluoja, pusės gyventojų ten nelikę. O merams dėl to galvos neskauda“, - komentavo K.Masiulis. Seimo narys sako tada prisiminęs savo, kaip vadybininko, patirtį, kad, apskaičiuojant algą, reikia atsižvelgti į nedaug kriterijų, tačiau į esminius. „Mano supratimu, merų darbo rezultatus esmingai atspindi demografinė situacija. Vidutinis darbo užmokestis labai priklauso. Jei ten klesti šešėlis, jei nesistengi pritraukti gerai apmokamų darbo vietų, tai tegul tavo atlyginimas ir būna mažesnis, - sakė parlamentaras. - Kai gyventojų skaičius tarp savivaldybių skiriasi daugiau kaip 100 kartų, tai tikrai verta merų atlyginimų nustatymo pakopų sukurti daugiau. Galbūt pačių mažiausių savivaldybių merai galėtų dirbti panašiai kaip tarybų nariai – atlyginant tik už konkrečiai sugaištą laiką? Savivaldybės politikų ir darbuotojų atlyginimai neatsiranda iš šv. Dvasios, jie mokami iš savivaldybės biudžeto, į kurį suplaukia mokesčiai. Jeigu savivaldybėje trūksta investicijų, nėra gerai apmokamų darbo vietų, jei savivaldybė katastrofiškai mažė-

ja, tai ir įplaukos bus mažos. Daugelis savivaldybių išsilaiko todėl, kad yra dotuojamos. Kol kas savivaldybių vadovai mieliai kalba apie didesnes galias, tačiau visai nenori matyti realybės, kad daugumą savivaldybių finansiškai remia didieji miestai, kur mokesčiai yra surenkami ir perskirstomi regionams, kur trūksta investicijų“.

Atkreipė dėmesį ir žiniasklaida

Naujienų portalo [www.delfi.lt](http://www.delfi.lt) žurnalistas Arūnas Milašius savo komentare „Kodėl provincijoje tik merų algos gali būti tokios kaip Vilniuje“ taip pat stebėjosi mažų savivaldybių didelėmis merų algomis: „Didesniame mieste tiek žmonių turi miegamasis rajonas, kurį „aptarnauja“ seniūnas su keliais darbuotojais. Dešimtys lietuviškų įmonių turi daugiau darbuotojų, nei šie administraciniai vienetai gyventojų. Tačiau jei yra savivaldybė, tai yra ir renkamas meras, taryba, jo pavaduotojas, visa reikalinga infrastruktūra. Labai patogi mini kunigaikštystė. Tuo labiau, kad dauguma rinkėjų tiesiogiai priklauso nuo vykdomosios

valdžios. Užtenka biudžetinių įstaigų darbuotojų ir jų giminaičių balsų, kad postas būtų išsaugotas. Niekas nenori sulaukti valymo, kuris neišvengiamas keičiantis valdžiai ir į šiltas bei ne tokias šiltas vietas sodinant kitus nusipelnčius“.

„Ar galėtumėte patikėti, jog nedidelio rajono savivaldybės meras uždirba beveik tiek pat, kiek sostinės ar kito didžiojo Lietuvos miesto vadovas? - šįmet pavasarį, vos pasibaigus savivaldos rinkimams, rašė ir savaitraštis „Dzūkų žinios“, suskaičiavęs, kad Lazdijų merės A. Miškinienės alga „bus tokio paties dydžio, kaip ir keturis-penkis kartus didesnių Šiaulių ir Panevėžio miestų savivaldybių vadovų atlyginimai“, taip pat priminęs, kad „merų atlyginimai mokami iš savivaldybių biudžetų, kurių didžiąją dalį sudaro gyventojų pajamų mokesčiai“. Iš tiesų šios trijulės darbo užmokestis panašus: Šiaulių meras gauna 3 tūkst. 418 eurų per mėnesį, Panevėžio vadovas – 3 tūkst. 207 eurus, Lazdijų rajono merė – 3 tūkst. 302 eurų priskaičiuotą darbo užmokestį.

Mero ir masės alga

Tačiau ir šiems merams telieka „slėptis“, pasižiūrėjus, kokį uždarbį gauna Druskininkų meras. Kaip matyti iš savivaldybės tinklapyje privalomų skelbti valdininkų algų, šįmet trečiąjį ketvirtį R.Malinausko vidutinis mėnesinis bruto darbo užmokestis buvo 3 tūkst. 675 eurai. Palyginus jo uždarbį su kitų Lietuvos savivaldybių vadovų algomis, paaiškėjo, kad R.Malinauskas gauna netgi daugiau nei Vilniaus ar Kauno merai. Štai Vilniaus miesto vadovo A.Šimašiaus priskaičiuotas darbo užmokestis trečiąjį ketvirtį siekė 3 tūkst. 616 eurų per mėnesį, Kauno meras V.Matijošaitis uždirbo 3 tūkst. 418 eurų.

Už R.Malinauską didesnę priskaičiuotą darbo užmokestį gavo Klaipėdos meras – 3 tūkst. 890 eurų. R.Malinauską aplenkęs ir Varenos rajono meras, beveik dešimtmetį Seimo nariu buvęs A.Kašėta: jis deklaruoja, kad trečiąjį ketvirtį jo mėnesinis bruto darbo užmokestis siekė 3 tūkst.967 eurus.

Palyginus Lietuvos kurortų merų algas, R.Malinausko darbo užmokestis čia taip pat buvo didžiausias. Palangos mero darbo užmokestis trečiąjį ketvirtį siekė 3 tūkst. 456 eurus, Neringos vadovui buvo priskaičiuota 3 tūkst. 301 eur per mėnesį, Birštono merės bruto darbo užmokestis siekė 3 tūkst. 613 eurų. Kaip jau minėta, pagal įstatymą valstybės politikų darbo užmokestis susideda iš pareiginės algos ir priedo už išstarnautus Lietuvos valstybei metus. O mūsų mero kėdėje sėdi jau beveik du dešimtmečius.

R.Malinauskas, kurio mėnesinis bruto darbo užmokestis trečiąjį ketvirtį buvo 3 tūkst. 675 eurai, vadovauja Druskininkų savivaldybei, kurioje gyvenančiai daugumai žmonių iki mero algos – turbūt kaip iki mėnulio: statistikos departamento duomenimis, vidutinis darbo užmokestis mūsų savivaldybėje trečiąjį šių metų ketvirtį siekė 1 tūkst. 66 eurus. Be to, reikia įvertinti ir tai, kad į šį visų savivaldybės dirbančiųjų atlyginimų katilą įskaičiuoti ir savivaldybės administracijos, savivaldybei priklausančių įmonių, biudžetinių įstaigų darbuotojai, kurių solidžios algos taip pakelia bendrą visų Druskininkų dirbančiųjų atlyginimų vidurkį. „Druskonio“ inf.

## DARBO UŽMOKESTIS

DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖS VALSTYBĖS TARNAUTOJŲ IR DARBUOTOJŲ, DIRBANČIŲ PAGAL DARBO SUTARTIS, VIDUTINIS MĖNESINIS BRUTO DARBO UŽMOKESTIS

Pareigybės pavadinimas	2019 metų II ketvirčio		2019 metų III ketvirčio	
	Darbuotojų, einančių šias pareigas, skaičius	Mėnesinis darbo užmokestis	Darbuotojų, einančių šias pareigas, skaičius	Mėnesinis darbo užmokestis
<b>VALSTYBĖS POLITIKAI</b>				
Savivaldybės meras	1	3668	1	3675
Savivaldybės pavaduotojas mero	1	3187	1	3218
<b>VALSTYBĖS TARNAUTOJAI</b>				
<b>POLITINIO (ASMENINIO) PASITIKĖJIMO VALSTYBĖS TARNAUTOJAI</b>				
Savivaldybės administracijos direktorius	1	3598	1	3603
Savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojas	1	2812	1	2989
<b>KARJEROS VALSTYBĖS TARNAUTOJAI</b>				
Skyriaus vadovas	11	2182	11	2207
Skyriaus vadovo pavaduotojas	11	1777	11	1806
Seniūnas	2	2180	2	2149
Seniūno pavaduotojas	1	1459	1	1459
Vyriausiasis specialistas	26	1411	26	1417
Specialistas	2	1163	2	1165
<b>DARBUOTOJAI, DIRBANTYS PAGAL DARBO SUTARTIS</b>				
Skyriaus vedėjas	1	1949	1	1955
Vyriausiasis specialistas	32	1197	34	1204
Specialistas	26	1089	27	1082

## Opozicijos narys nesidavė auklėjamas mero bendražygio: feisbuke išsijuokė iš jo „humoro“

TS-LKD Druskininkų skyriaus pirmininkas, savivaldybės tarybos narys Konstantinas Rečkovas feisbuke pasidalino aštrių komentarų apie lapkričio 28 d. vykusį posėdį, kuriame vienuolika klausimų buvo „sukramtyti“ per rekordiškai trumpą laiką - pusę valandos.

Opozicijos atstovas K.Rečkovas šiame savivaldybės tarybos posėdyje buvo vienintelis tarybos narys, uždavinėjęs klausimus sprendimų projektus pristatinėjusiems pranešėjams. Posėdžio pabaigoje R.Malinausko bendražygis Julius Matulevičius nutarė pasišaipyti iš K.Rečkovo, ėmęs replikuoti, ar „jūs šiandienos aktyvumą paaiškina tai, kad „nebuvote komiteto posėdyje“? Opozicijos atstovas jam neliko skolingas: atkir-

to feisbuke aštrių komentarų: „Tarybos posėdyje esi vienintelis, parengęs klausimų savivaldybės administracijos parengtiems projektams dėl biudžeto vykdymo, savivaldybės valdomų skylių paskirties, aplinkos monitoringo programos etc. Kaip tarybos narys, gaunu jų tikrai nemažai iš gyventojų, kurių savivaldybė nemato poreikio informuoti. Posėdžio pabaigoje kolega Matulevičius (vietinis Artūras Skardžius, užiman-

tis feikines neveikiančio sportininkų rengimo centro direktoriaus pareigas ir mėgstantis lankytis Rusijoje rengiamose šventėse (<https://bit.ly/34nYzkZ>), nutaisęs festivalio „Juokis“ vedėjo išraišką, pasiteirauja - Ar Jūs šiandienos aktyvumą paaiškina tai, kad nebuvote komiteto posėdyje? Su mano nebuvimu (dėl pateisinamos priežasties) komiteto posėdyje, kur sugebate apsvarstyti 11 svarbių klausimų per 7 minutes ir blokuojate klausiančiuosius, lyg ir viskas gerai. Bet kas paaiškina kolegos neaktyvumą (0 pateiktų projektų ir 0 klausimų, išskyrus panašius į paminėtą) per 4 kadencijas? Druskininkuose ėjo 2019-ieji metai“.

# Mergina įsisuko į sukčiavimo tinklą, įkalbėta kalėjime sėdėjusio brolio

**D**ruskininkų teismas lapkričio 5 d. paskelbė nuosprendį, kuriuo 18-metė druskininkietė Rasa (vardas pakeistas – red.p.) buvo pripažinta kalta dėl sukčiavimo. Mergina apgavysčių schemoje – skelbimų portaluose platinant melagingus mašinų pardavimo, butų nuomos skelbimus ir apgaulės būdu viliojant iš pirkėjų pinigus, atliko tarpininkės vaidmenį: pervedinėjo pinigus į kitas sąskaitas.

## „Kirminukas“

Į druskininkiečių sukčių pinkles Jonas pakliuvo pernai rudenį. 2018 m. lapkričio 3 d. interneto puslapyje [www.autogidas.lt](http://www.autogidas.lt) jo akis užkliuvo už viliojančio pasiūlymo už 3 tūkst. 800 eur nusipirkti automobilį „Opel Vivaro“. Skelbime buvo nurodyta, kad automobilis yra iš Vokietijos. Tą patį vakarą žmogus paskambino vienu iš skelbime nurodytų telefono numerių. Surinkus pirmąjį numerį, atsiliepė kažkokia moteris. Jonas pasakė, jog skambina dėl automobilio, tačiau moteris nustebo, kad nieko apie tai nežino, pridūrusi, kad jis turbūt ne ten pataikė. Paskambinus kitu numeriu, jau atsiliepė jaunatviškas balsas. Jonui buvo atsakyta, kad automobilis neva dar tik važiuoja į Lietuvą. Jonui paklausus, kaip būtų galima jam pirmam apžiūrėti automobilį, „pardavėjas“ pranešė, kad susiskambins su juo rytoj. Kitą dieną Jonas vėl paskambino tuo pačiu numeriu, atpažino iš balso, kad atsiliepė tas pats „pardavėjas“. Jiedu sutarė, kad jis perves 100 eur avansą. „Pardavėjas“ atsuntė sąskaitos numerį, taip pat el. pašto adresą su nieko nesakančiu gmail-o pavadinimu „kirminukas“, į kurį paprašė atsiųsti pavidimo kopiją. „Pardavėjas“ užtikrino, kad automobilis turi į Lietuvą atvažiuoti po dviejų dienų. Rytojau dieną Jonas dar kartą susiskambino su „pardavėju“: pirkėjui rūpėjo susitarti, kurią valandą ir kurioje vietoje konkrečiai jam atvažiuoti pasiimti automobilį, kaip daryti dėl laikinų numerių ir t.t. „Pardavėjas“ su juo bendravo geranoriškai, tačiau liepė paskambinti vakare, nes esą turi darbų. Paskambinus vakare, Jonui jau buvo atsakyta, kad mašina bus ryte Kaune.

## Sukčiavimo schema

O tada ir prasidėjo siurprizų lietus. Ryte Jonui paskambinęs

„pardavėjas“ pranešė, neva yra kitas pirkėjas, kuris už automobilį siūlo daug daugiau, todėl perves atgal jo 100 eur ir automobilio neparduos, nebent jis pervestų daugiau pinigų. Kadangi šios mašinos Jonui labai norėjosi, sutarė, kad jis perves dar 300 eur. Kaip tarė Jonas, taip ir padarė: nedelsiant į tą pačią „pardavėjo“ nurodytą sąskaitą pervedė dar 300 eur. Netrukus, po kelių valandų, jam vėl paskambino „pardavėjas“: neva turi problemų pasienyje su automobilio pervežimu, esą pasiėmęs ne tą kortelę, neturi grynų pinigų, o jam reikia atsiskaityti, kad leistų parvežti mašiną, todėl, ar Jonas negali pervesti jam dar 500 eur? „Pardavėjas“ žadėjo visus pervestus pinigus išminusuoti iš mašinos kainos. Jonas, neįtardamas klastos, tarsi užburtas savo būsimo svajonių automobilio, klusniai vykdė „pardavėjo“ nurodymus. Tik pervedė 400, o ne 500 eur, kaip buvo prašytas. Tą pačią dieną vakare jam vėl paskambinęs „pardavėjas“ ėmė priekaištauti: dėl to kad pravedė ne 500, o 400 eur, esą kilo dar didesnių bėdų, ir, jei nori, kad viskas neužsitęstų, turi pervesti dar 500 eur.

Tuomet Jonui jau pradėjo kilti įtarimai, kad čia kažkas ne taip, tačiau vyras vis tiek naiviai davėsi vedžiojamas už nosies ir pervedė dar 400 eur į „pardavėjo“ sąskaitą. Vėlai vakare, jau po 22 val., paskambinęs „pardavėjas“ Jonui pranešė, neva viskas gerai, automobilis yra Marijampolėje, kad rytoj jau galima ją pasiimti. Išaušo „laimingoji“ diena, kai Jonas pagaliau tikėjosi atsisėsti už naujo pirkinio vairo. Deja. 2018 m. lapkričio 7 d. ryte ir dar kelis kartus dieną vyras bergždžiai bandė prisiskambinti „pardavėjui“: telefonas jau buvo išjungtas. Skelbimas tinklapyje taip pat buvo dingęs.

## „Nuomojo“ ir butus

Sukčių įžūlumui nebuvo ribų.

Po 10-ies dienų, 2018 m. lapkričio 17 d., Jonas tame pačiame tinklapyje surado jau kitą skelbimą apie parduodamą „Opel Vivaro“: paskambinęs nurodytu telefonu numeriu, išgirdo to paties jį apgavusio „pardavėjo“ balsą. Pagaliau praregėjęs vyras dėl apgaulės ir patirtos 1 tūkst. 200 eur žalos kreipėsi į policiją.

Nuo šių sukčių nukentėjo ir Sigita. Jos dukra pernai lapkričio 5 d. viename interneto puslapyje rado skelbimą apie Vilniuje, Pramonės gatvėje, nuomojamą butą. Paskambinus nurodytu skelbime numeriu, atsiliepęs vyras patvirtino, esą nuomoja butą, jog telefono žinute atsiųs banko sąskaitą, į kurią reikia pervesti 150 eur avansą. Sigita tą pačią dieną pervedė pinigus. Padariusi pavidimą, moteris su buto „nuomotoju“ susitarė susitikti apžiūrėti buto. Moteris suprato, kad pakliuvo į sukčių pinkles, tik tada, kai nuvažiavo tą pačią dieną apžiūrėti buto, tačiau ten jų niekas nepasitiko. Policijai, į kurią kreipėsi dėl padarytos 150 eur žalos, moteris pasakojo, kad bandė skambinti „nuomotojui“ telefonu, tačiau jis, aišku, buvo išjungtas.

## Tikino, kad gailisi

O štai kaip iš tiesų vystėsi visa ši sukčiavimo schema. Pričiupta druskininkietė Rasa pareigūnams prisipažino, kad 2018 metų lapkritį iš kalėjimo paskambino broliui, pasakęs, kad jai žmonės atveš pinigus. „Nebijok, nieko nebus“, – žadėjo jai brolis. Pernai lapkritį, kai Rasa įsivėlė į šį reikalą, jai tebuvo septyniolika, t.y. nusikalto būdama dar nepilnametė.

Su vaikinais, iš kurių pažinojo tik vieną, mergina pirmąjį kartą susitiko prie gimnazijos, kitą kartą – Gardino gatvėje ir prie „Iki“ parduotuvės. Pas ją nepažįstami vaikinai buvo atvažiavę keturis ar penkis kartus, tiksliai Rasa jau ir nebeprisiminė. „Tačiau pinigų sumos buvo didelės“, – tą Rasa teisme patvirtino neabejodama. Gautus pinigus mergina brolio nurodymu per „Perlo“ terminalus persiūsdavo į kitas sąskaitas, žmonių pavardžių, kam pervesdavo pinigus, sakė nebeatsimenanti. Dar ji pildydavo telefonų sąskaitas. Apie skelbimus Rasai esą nieko nebuvo žinoma.

Druskininkietė nujautė, kad bus kažkas negerai, bet, kaip dėstė

teisme, padėjo broliui, nes jis labai prašė.

Šiuo metu mergina, gyvenanti kartu su mama, dirba dviejuose darbuose, jos gaunamos pajamos siekia 800 eur per mėnesį, moko. Iki šiol ji padarytos žalos nukentėjusiems žmonėms neatlygino, kadangi jai pačiai reikėjo pinigų, tačiau teismo metu žadėto ją atlyginti dalimis ir dėl padaryto nusikaltimo prisipažino labai besigailinti.

Rasa pareigūnams detalai papasakojo, kaip įsisuko į sukčiavimo tinklą. Praėjusiais metais savo vardu atsidarė banko sąskaitą ir ėmė vykdyti kalėjime sėdėjusio brolio nurodymus. Tuo metu brolis buvo Marijampolės pataisos namuose. Šis jai skambindavo arba rašydavo SMS dažnai iš skirtingų telefono numerių, tačiau ji iš balso pažindavo, kad tai brolis. Kalėjime sėdėjęs vaikinai sesės prašė „padėti“, aiškino, kad jam reikia pinigų, ir ji sutiko. Brolis buvo Rasai pažadėjęs, kad policijos pareigūnai jos niekur nekvies, kad viskas bus gerai.

## Aiškino, kad stengėsi dėl brolio

Pasak Rasos, melagingų skelbimų apie parduodamus automobilius arba nuomojamus butus internete ji nėra talpinusi. Jos užduotis buvo tokia: Rasa brolio nurodymu paimdavo nepažįstamų vyrų atvežtus pinigus ir juos persiūsdavo per terminalus arba pašto perlaidomis. Jis jai parašydavo SMS žinute, kur tuos pinigus padėti, kokią sumą kam ir kur išsiųsti.

2018 m. lapkritį, kai jai buvo vežamos eurų kupiūros, Rasa žinojo, kad tai yra nelegaliai už sukčiavimus gaunami pinigai. Pinigai iš viso buvo atgabenti 3 kartus, per 3 dienas. Jai visada, prieš atvežant pinigus, paskambindavo, paklausdavo, kur ji yra. Paėmusi pinigus, ji gaudavo iš brolio žinutę, kur juos padėti: ten būdavo nurodyta vardas ir pavardė, kokia suma ir kaip persiųsti. Pinigus Rasai atveždavo vis kitas asmuo. Dažniausiai pinigų perdavimai vykdavo vakare, tamsioje. „Kadangi buvo tamsu, tai neišsidėmėjo, kaip jis atrodo, matė, kad priekyje sėdėjo dar vienas vaikinai, tačiau neatpažino, kas ten toks. Jai padavė, jeigu gerai prisimena, 350 eur.“

Nukelta į 6 psl.

## POLICIJOS ŽINIOS

### APVOGĖ VIEŠBUTYJE

■ Gruodžio 1 d. viešbučio K. Dineikos gatvėje kambaryje iš 34 metų vyro pinigines pavogta 1200 eur. Įvykis tiriamas.

### SUSIDÜRĖ SU POLICININKU

■ Lapkričio 29 d. rytą Druskininkuose, Palangos g., automobilis „Toyota Yaris“, vairuojamas 81 metų vyro, nepraleido pagrindiniu keliu važiuojančio automobilio „Audi A6“, vairuojamo tarnybos metu uniformuoto blaivaus Alytaus apskrities VPK pareigūno, ir susidūrė. Abu vairuotojai ir automobilio „Toyota Yaris“ keleivė nuvežti į ligoninę, kur po medikų apžiūros išleisti. Dėl šio įvykio pradėtas tyrimas.

### AUTOAVARIJOJE NUKENTĖJO MOTERIS

■ Lapkričio 29 d., apie 8 val., Druskininkų savivaldybėje automobilis Audi, vairuojamas blaivios 41 metų lazdijiškės, susidūrė su Audi, vairuojamu blaivaus 18-mečio druskininkiečio. Nukentėjo moteris, kuriai nustatyti kairės čiurnos abiejų kulkšnių lūžimai.

### NETEISĖTOS SĄSKAITOS OPERACIJOS

■ Lapkričio 28 d., apie 18 val., 47 metų druskininkietis gavo banko pranešimą, kad iš jo sąskaitos atlikinėjama nesaugi operacija. Patikrinus sąskaitą, pastebėta, kad elektroninės bankininkystės jo sąskaitoje neteisėtai atliktos trys operacijos.

### SMURTAS PRIEŠ MOTINAS

■ Gruodžio 3 d., apie 15 val., bendro naudojimo koridoriuje Gardino gatvėje neblaivus (3,45 prom. alkoholio) 28 metų vyras smurtavo prieš savo neblaivią (0,41 prom. alkoholio) 51 metų motiną. Lapkričio 27 d. bute Veisiejų gatvėje neblaivus 51 metų vyras smurtavo prieš savo 90 metų motiną. Įtariamieji buvo uždaryti į areštinę.



Druskininkai, Varėna, Lazdijai.

# Šaltinio vandens tyrimai – pačių gyventojų iniciatyva

Kadangi „Druskonio“ straipsnis apie garsų Jaskonių arba Ratnyčios šaltinį, kurio vandenį masiškai semia ir vežasi namo vietiniai gyventojai, sulaukė prieštarų atsiliepimų, šįkart dėl jo vandens kokybės kreipėmės į Nacionalinę visuomenės sveikatos priežiūros laboratoriją (NVSPL), kuri atlieka geriamojo vandens cheminės ir mikrobiologinės taršos ty-

rimus. „Norint atlikti tyrimą, reikia susipažinti su mėginio paėmimo ir transportavimo reikalavimais, kurie pateikti NVSPL internetiniame puslapyje. Nusprendus atlikti tyrimą, dėl konkrečių parametrų reikia užpildyti mėginio laboratoriniams tyrimams paėmimo aktą-užsakymą. Jo forma taip pat yra NVSPL internetiniame puslapyje. Apie atliktus tyrimus informuojamas konkretus užsakovas,“

– atsakė „Druskoniui“ NVSPL Klientų aptarnavimo skyriaus vedėjas L. Bartkevičius. Jį papildė NVSPL Administravimo skyriaus vyriausioji specialistė S. Kalvelytė, pridurdama, kad „apie tyrimų rezultatus NVSPL negali komentuoti trečiosioms šalims be tiesioginio tyrimų užsakovo sutikimo“. NVSPL Mikrobiologinių tyrimų skyriaus vedėja dr. R. Jankauskienė informavo: „Peržiūrėję NVSPL

mikrobiologinių vandens tyrimų protokolus, neradome informacijos dėl Jaskonių arba Ratnyčios šaltinio vandens tyrimų. Jeigu Jūs norėtumėte tokius tyrimus atlikti, jie bus atlikti pagal Lietuvos Respublikos higienos normą HN 28:2003 „Natūralaus mineralinio vandens ir šaltinio vandens naudojimo ir pateikimo į rinką reikalavimai“. Į laboratoriją reikėtų pristatyti 1 litrą vandens. Šaltinio vande-

nyje būtų tiriami šie parametrai, kuriuos nurodome drauge su tyrimų kainomis: žarnyno lazdelių ir koliforminių bakterijų skaičius – 6,95 Eur; žarninių enterokokų skaičius – 4,20 Eur; kolonijas sudarančių vienetų skaičius 22°C temperatūroje – 3,88 Eur; kolonijas sudarančių vienetų skaičius 37°C temperatūroje – 3,88 Eur; sulfitus redukuojančių anaerobų (klostrijų) sporų skaičius – 4,26 Eur“.

„Druskonio“ inf.

**PENKTADIENIS,  
GRUODŽIO 6 D.**

06:00 Lietuvos Respublikos himnas.  
06:02 Labas rytas, Lietuva.  
09:20 Senis.  
10:05 Klausimėlis.  
10:25 Štutgarto kriminalinė policija.  
11:10 Komisaras Reksas.  
12:00 Gyvenimo spalvos.  
13:00 Ypatingas būrys. Soc. realybės programa.  
13:58 Loterija „Keno Loto“.  
14:00 Žinios. Sportas. Orai.  
14:20 Laba diena, Lietuva.  
16:35 Kūrybingumo mokykla.  
16:45 . Ponių rojus.  
17:30 Žinios. Sportas. Orai.  
18:00 Kas ir kodėl?.  
18:30 Visi kalba.  
19:30 Beatos virtuvė.  
20:25 Loterija „Keno Loto“.  
20:30 Panorama.  
21:00 Dienos tema.  
21:20 Sportas. Orai.  
21:29 Loterija „Jėga“.  
21:30 Aukštinis protas.  
22:55 Paguodos kvantas. Veiksmo trileris.  
00:40 Saujelė gyvenimo. Drama. Vokietija.  
02:10 Istorijos detektyvai.  
03:00 LRT radijo žinios.  
03:05 Kas ir kodėl?.  
03:30 Šventadienio mintys.  
04:00 LRT radijo žinios.  
04:05 Beatos virtuvė.  
05:00 LRT radijo žinios.  
05:10 Ponių rojus.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.  
06:05 Vilnius Jazz 2019.  
07:00 Kultūros diena.  
07:25 Kaip Paulinė Kalėdas gelbėjo.  
07:40 Drakoniukas Kokosas.  
07:55 Smurfai.  
08:20 Pasaulio lietuvių žinios.  
08:50 Maistas: tiesa ar pramanas?.  
09:15 Labas rytas, Lietuva.  
12:00 DW naujienos rusų kalba.  
12:15 Kultūrų kryžkelė. Rusų gatvė.  
12:40 7 Kauno dienos.  
13:05 Mūsų miesteliai. Iglauka. 1 d. Dok. filmas.  
14:00 Laikinosios sostinės fenomenas. Besikuriantį laikinoji sostinė.  
14:25 Tarptautinis literatūros festivalis „Vilniaus lapai 2019“.  
15:50 Kaip Paulinė Kalėdas gelbėjo.  
16:05 Drakoniukas Kokosas.  
16:15 Smurfai.  
16:45 Maistas: tiesa ar pramanas?.  
17:05 Ieškok manęs Paryžiuje.  
18:00 Kultūros diena.  
18:30 Gimę tą pačią dieną.  
19:20 Kūrybingumo mokykla.  
19:30 Pasaulio dailiojo čiuožimo taurės varžybos.  
23:00 Staigiam posūky. Suspicion. Kriminalinė drama. Vokietija.  
00:30 DW naujienos rusų kalba.  
00:45 Dabar pasaulyje.  
01:15 Veranda.  
01:45 Vilnius Mama Jazz 2018.  
02:30 Pamoka. Drama.  
04:20 Kauno „Hanza dienos 2019“.  
05:05 Nacionalinė ekspedicija.



06:00 „Mano gyvenimo šviesa“.  
07:30 „Tomo ir Džerio šou“.  
07:55 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.  
09:55 „Rimti reikalai 2“.  
10:25 „Rozenheimo policija“.  
11:25 „Supermamos“.  
12:00 Valanda su Rūta.  
13:00 „Tik tu ir aš“.  
14:00 „Našlaitės“.  
15:00 „Svajoklė“.  
16:00 Labas vakaras, Lietuva.  
17:30 „Galiu rytoj“.  
18:30 Žinios.  
19:30 KK2 penktadienis.  
21:00 12 stipriausių. Veiksmo drama. JAV.  
23:35 Misija „Nejmanoma“. Veiksmo filmas. JAV, Vokietija.  
02:00 Eilinis Džo. Kerštas. Veiksmo filmas. JAV.



06:10 „Televitrina“.  
06:25 „Keršytojų komanda“.  
07:25 „Kempiniukas Plačiakelnis“.

07:55 „Farai“.  
08:55 „Legendinės legendos“.  
10:00 „Nuo likimo nepabėgsi“.  
12:00 „Atsargiai! Merginos“.  
13:00 „Parduotas gyvenimas“.  
15:00 „Simpsonai“.  
16:00 „TV3 žinios“.  
16:30 „TV Pagalba“.  
18:30 „TV3 žinios“.  
19:30 „Vienas namuose“. JAV, komedija.  
21:45 „Kapitonas Amerika. Pirmasis keršytojas“. JAV, veiksmo.  
00:05 „Red Bull muilinių lenktynės“.  
00:35 „Markas Feltas. Žmogus, sugriovęs Baltuosius rūmus“. JAV, drama.  
02:35 „Kolumbiana“. Prancūzija, veiksmo.  
04:25 „Kol nenuėjau miegoti“. Drama.



06:20 „CSI. Majamis“.  
07:15 „Mano virtuvė geriausia“.  
08:35 „Stoties policija“.  
09:35 „Paskutinis faras“.  
10:35 „Gelbėtojai - 112“.  
11:35 „Jūrų pėstininkai“.  
12:35 „Visa menanti“.  
13:35 „Mano virtuvė geriausia“.  
14:55 „Stoties policija“.  
16:00 „Paskutinis faras“.  
17:00 Info diena.  
17:30 „Gelbėtojai - 112“.  
18:30 „CSI. Majamis“.  
19:30 „Amerikietiškos imtynės“.  
21:30 Infiltruotas. Biografinė drama. D. Britanija.  
00:00 Amerikos nindžė. Susidorojimas. Veiksmo filmas. JAV.  
02:00 „Visa menanti“.  
02:55 „Detektyvų istorijos“.



06:00 „Tėvas Motiejus“.  
07:20 „Neklausk meilės vardo“.  
08:45 „Meilės sparnai“.  
09:45 „Akloji“.  
10:50 „Būrėja“.  
12:00 „Bjaurusis ančiukas Niujorke“.  
13:00 „Zigis ir Ryklys“.  
13:20 „Keista šeimynėlė“.  
13:50 „Kiaulė, Ožka, Bananas ir Svirplys“.  
14:20 „Muča Luča“.  
14:45 „Mirtis rojuje“.  
16:00 „Svaragini. Amžina draugystė“.  
17:00 „Būk su manim“.  
18:00 „Keršto gėlės“.  
18:50 „Paskolinta meilė“.  
19:50 „Mirtis rojuje“.  
21:00 Stokholmo rekviam. Akis už akį. Detektyvas.  
22:55 „Kriminalinė Maskva“.  
00:55 „Senoji Tiltas paslaptis“.  
03:00 Kasandra. Ugnies sugrįžimas.  
04:35 „Tėvas Motiejus“.



06:15 „Televitrina“.  
06:30 „CSI kriminalistai“.  
07:30 „Kobra 11“.  
08:30 „Meilė – tai...“ Rusija, komedija.  
09:00 „Statybų gidas“.  
09:30 „Topmodeliai“.  
10:30 „Simpsonai“.  
11:30 „Saša ir Tania“.  
12:30 „Vedęs ir turi vaikų“.  
13:30 „Iš Los Andželo į Vegasą“.  
14:30 „Televitrina“.  
15:00 „Kobra 11“.  
16:00 „CSI kriminalistai“.  
17:00 „Saša ir Tania“.  
18:00 „Vedęs ir turi vaikų“.  
19:00 „Gyvenimas susimetus“.  
20:00 „Farai“.  
21:00 „Žinios“.  
22:00 „Pirmas nužudymas“. Kanada, JAV, veiksmo.  
00:05 „Terminatorius 2: paskutinio teismo diena“. Trileris.  
03:00 „Paranoja“. Drama.



06:15 „Televitrina“.  
06:30 „Ką pasakė Kakė Makė?“.  
06:45 LABANAKT, VAIKUČIAI.  
07:30 „Išradėjas Rastis“.  
08:00 „Kerštas ir meilė“.  
09:00 „Pasaulis pagal moteris“.  
10:00 „Likimo karuselė“.  
12:05 „Sveiki atvykę į Kalėdų miestą“. JAV, melodrama.  
13:55 „Detektyvė Klara“.  
15:00 „Kerštas ir meilė“.  
16:00 „Likimo karuselė“.

18:00 „Sužeisti paukščiai“.  
20:00 LABANAKT, VAIKUČIAI.  
21:00 „Jums žinutė“. Kanada, JAV, komedija.  
22:50 „Sužeisti paukščiai“.  
00:50 „TV Pagalba“.  
02:40 „Namas“.  
03:40 „Topmodeliai“.



06.13 Programa.  
06.14 TV parduotuvė.  
06.30 „Pasaulis iš viršaus“.  
07.00 Laikykitės ten. Pokalbiai.  
08.00 #NeSpaudai.  
09.00 Greiti pietūs.  
10.30 Kryptys LT.  
11.00 Gyvenimas.  
12.00 TV parduotuvė.  
12.15 „Pone prezidentė“.  
12.50 „Gyvybės langelis“.  
14.00 Skyrybos.  
15.00 „Prokurorai“.  
16.00 Reporteris.  
16.30 Oponentai.  
17.00 „Gyvybės langelis“.  
18.00 Reporteris.  
19.00 „Moterų daktaras“.  
20.00 Reporteris.  
21.00 Kitoks pokalbis su Edvardu Žičkumi.  
22.00 Oponentai.  
22.30 Reporteris.  
23.00 Bušido ringas. Tarptautinis turnyras „BUSHIDO KOK 2019“.  
23.30 Vantos lapas.  
00.00 „Moterų daktaras“.  
01.00 „Gyvybės langelis“.  
02.10 Oponentai.  
02.30 „Prokurorai“.  
03.15 Reporteris.  
03.55 Gyvenimas.  
04.35 Mano vieta.  
05.00 Kaimo akademija.  
05.35 Oponentai.

**ŠEŠTADIENIS,  
GRUODŽIO 7 D.**

06:00 Lietuvos Respublikos himnas.  
06:05 Daiktų istorijos.  
07:00 Mušio laukas.  
07:30 Šrekenštaino piliis. Nuotykių komedija. Vokietija.  
09:00 Labas rytas, Lietuva.  
12:00 Pasaulio dokumentika.  
13:50 Džesika Flečer.  
15:28 Loterija „Keno Loto“.  
15:30 Žinios. Orai.  
15:45 Sveikinimų koncertas.  
17:30 Žinios. Sportas. Orai.  
18:00 Langas į valdžią.  
18:30 Vakaras su Edita.  
19:30 Stilius.  
20:25 Loterijos „Keno Loto“ ir „Jėga“.  
20:30 Panorama.  
20:52 Sportas. Orai.  
21:00 Šok su žvaigžde.  
23:10 Susižadėję penkerius metus. Romantinė komedija. JAV.  
01:10 Paguodos kvantas. Veiksmo trileris.  
02:55 Staigiam posūky. Kriminalinė drama. Vokietija.  
04:25 Šrekenštaino piliis. Nuotykių komedija. Vokietija.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.  
06:05 Klausimėlis.  
06:20 Koncertuoja grupė „BIX“.  
07:10 Kūrybingumo mokykla.  
07:20 Aukštinis protas.  
08:30 Unikali mamos. Soc. realybės programa.  
09:00 Auto Moto.  
09:30 Pradėk nuo savęs.  
10:00 Į sveikatą!  
10:30 Smalsumo genas. Mokslo žurnalas.  
11:00 Kultūrų kryžkelė.  
13:00 ARTS21.  
13:30 Euromaxx.  
14:00 Pasaulio dailiojo čiuožimo taurės varžybos. Italijos „Didysis prizas“. Vyrai.  
15:00 Įrėžta gintare.  
16:20 Kūrybingumo mokykla.  
16:30 Mušio laukas.  
17:00 Klausite daktaro.  
18:00 Stambiu planu.  
18:55 Pasaulio teisuoliai.  
19:40 Frenki Dreik paslaptys.  
20:25 Pasaulio dailiojo čiuožimo taurės varžybos. Italijos „Didysis prizas“.

23:00 Europos kino apdovanojimai 2019.  
01:30 Dabar pasaulyje.  
02:00 Saujelė gyvenimo. Drama. Vokietija.  
03:30 Klausimėlis.  
03:50 ARTS21.  
04:15 Kelias.  
04:45 Aukštinis protas.



06:50 „Tomo ir Džerio šou“.  
07:15 „Zigis ir Ryklys“.  
07:40 „Šaunusis Skūbis-Dū“.  
08:05 „Ponas Bynas“.  
08:35 „Tomo ir Džerio nuotykių“.  
09:05 „Beprotiškos melodijos“.  
09:30 Sniego karalienė.  
11:15 Žaidimų kūrėjas. Nuotykių filmas šeimai.  
13:35 Beveik mirtina. Veiksmo ir nuotykių komedija. JAV.  
15:30 Prieš pakratant kojas. Nuotykių komedija. JAV.  
17:25 Kelionių panorama.  
17:55 Gyvųjų pasaulis.  
18:30 Žinios.  
19:30 Drąsusis elniukas Eliotas. Animacinis filmas. Kanada.  
21:20 Tamsos riteris. Veiksmo trileris.  
00:20 Paskutinės merginos. Siaubo komedija. JAV.  
02:10 12 stipriausių. Veiksmo drama. JAV.



06:15 „Televitrina“.  
06:30 „Ančiukų istorijos“.  
07:00 „Vėžiukai nindžės“.  
07:30 „Aladinas“.  
08:00 „Ančiukų istorijos“.  
08:30 „Virtuvės istorijos“.  
09:00 „Gardu Gardu“.  
10:00 „Būk sveikas!“.  
10:30 „Penkių žvaigždučių būstas“.  
11:00 „Misija: dirbame sau“.  
11:30 „Mano pinigai“.  
12:00 „Princas ir kalvis“.  
14:20 „Įpėdiniai 2“ JAV, veiksmo.  
16:45 „Ekstrasensai. Stipriausių mūšis“.  
18:30 „TV3 žinios“.  
19:25 „Eurojackpot“.  
19:30 „Uošvių nepasirinksi“. Lietuva, komedija.  
21:00 „Čia buvo Saša“. Lietuva, drama.  
22:55 „Gringo“. Australija, JAV, komedija.  
01:10 „Kietas riešutėlis. Puiki diena mirti“. JAV, veiksmo.  
02:50 „Markas Feltas. Žmogus, sugriovęs Baltuosius rūmus“. JAV, biografinis, istorinis.  
04:40 „Makgaiveris“. Veiksmo.



06:30 Oplia!  
07:30 „Muchtaro sugrįžimas. Naujas pėdsakas“.  
08:30 Oplia! Humoro šou.  
09:00 Sveikatos kodas.  
10:05 „Varom!“.  
10:35 „Laukinė karalystė“.  
11:40 „Lemtinga diena“.  
12:45 „Džeimio ir Džimio kulinarinės dvikovos“.  
13:45 „Anthonis Bourdainas. Nepažįstami kraštai“.  
14:45 „Muchtaro sugrįžimas. Naujas pėdsakas“.  
15:45 „Nusikaltimų tyrėjai“.  
17:00 Betsafe-LKL čempionatas. Juventus - Šiauliai. Tiesioginė transliacija.  
19:30 Muzikinė kaukė.  
22:05 Ateities pasaulis. Veiksmo filmas. JAV.  
23:55 Pelkių pabaisa. Trileris. JAV.



07:00 „Akloji“.  
07:30 „Pragaro katytė“.  
08:30 „Daktaras Ozas. Šeimos gydytojo patarimai“.  
09:30 „Tėvas Motiejus“.  
10:40 „Būrėja“.  
12:25 „Klasikiniai kepiniai. Anos Olson receptai“.  
12:55 „Akloji“.  
14:30 Sveikatos namai.  
15:45 „Širdelė mano“.  
17:45 „Akloji“.  
18:50 „Būrėja“.  
20:00 „Detektyvė Rizoli“.  
21:00 Šešėliai iš praeties. Trileris. Kanada.  
22:55 Mano motinos prakeikimas. Komedija. JAV.

00:50 „Kriminalinė Maskva“.  
02:45 Stokholmo rekviam. Akis už akį.



06:15 „Televitrina“.  
06:30 „Jokių kliūčių“.  
07:30 „Iš peties“.  
08:30 „Simpsonai“.  
09:00 „Vienam gale kablys“.  
09:30 „Statybų gidas“.  
10:00 „Autopilotas“.  
10:30 „Lietuvos mokyklų žaidynės“.  
11:00 „Pamirštų salų paslaptis“.  
12:00 „Jokių kliūčių“.  
13:00 „Pamirštų salų paslaptis“.  
14:00 „Išlikimas“. JAV, nuotykių.  
15:00 „Pavojingiausi Indijos keliai“.  
16:00 „Iš peties“.  
17:00 „Sandėlių karai“.  
18:00 „Bearas Gryllsas. Laukinis iššūkis žvaigždėms“.  
18:50 „Amerikos talentai“.  
21:00 „Žinios“.  
22:00 „Guliverio kelionės“. JAV, nuotykių.  
23:50 „Pirmas nužudymas“. Kanada, JAV, veiksmo.  
01:40 „Nufilmuoti antgamtiniai reiškiniai“. JAV, dok.



05:45 „Televitrina“.  
06:00 „Džeimio Oliverio patiekalai per 15 minučių“.  
06:30 „Aš – Lietuvos pilietis: atviras tikrovei“.  
07:00 „Beibleidų spurtas“.  
07:30 „Monstrų viešbutis“.  
08:30 „Teletabiai“.  
09:00 „Mažosios kerėtojos“.  
09:30 „Mano mažasis ponis“.  
10:00 „Lego Nindžago“.  
11:00 „Paršelis spygliuotais kailiniais“.  
11:10 „Gobšuoilis Kuzia“.  
11:25 „Lapė statybininkė“.  
11:35 „Reksas“.  
11:45 „Boleko ir Lioleko nuotykių“.  
12:00 „Išradėjas Rastis“.  
13:00 „Supermergaitės“.  
14:00 „Monstrų viešbutis“.  
15:00 „Tavo augintinis“.  
15:30 „Aš – Lietuvos pilietis: atviras tikrovei“.  
16:00 „Giada Italijoje“.  
16:30 „Džeimio Oliverio patiekalai per 15 minučių“.  
17:05 „Tobulų Kalėdų sąrašas“ JAV, komedija.  
19:00 „Moterys meluoja geriau“.  
20:00 LABANAKT, VAIKUČIAI.  
21:00 „Kalėdų stotis“. JAV, melodrama.  
22:50 „Jums žinutė“. Kanada, JAV, melodrama.  
00:35 „Tobulų Kalėdų sąrašas“. JAV, komedija.  
02:05 „Moterys meluoja geriau“.  
02:55 „Topmodeliai“.



06.10 „Pasaulis iš viršaus“.  
06.35 „Pasaulio turgūs“.  
07.03 Programa.  
07.04 TV parduotuvė.  
07.20 „TV Europa pristato. Vyrų šešėlyje“.  
08.30 Nauja diena. Rubrikos.  
09.00 Bušido ringas. Tarptautinis turnyras „BUSHIDO KOK 2019“.  
09.30 Krepšinio pasaulyje su V.Mačiuliui.  
10.00 Vantos lapas.  
10.30 „Pone prezidentė“.  
12.00 „Detektyvas Linlis“.  
14.00 Gyvenimas.  
15.00 Laikykitės ten su Andriumi Tapinu.  
16.00 Žinios.  
16.30 Kryptys LT. pramoginė informacinė laida. Ved. G.Alijeva. 2019.  
17.00 Laikykitės ten. Pokalbiai.  
18.00 Žinios.  
18.30 „TV Europa pristato. Vyrų šešėlyje“.  
19.00 „Moterų daktaras“.  
20.00 Žinios.  
20.30 Oponentai.  
21.00 Kitoks pokalbis su Edvardu Žičkumi.  
22.00 Viralas. Jumoristinė laida.  
22.30 Žinios.  
23.00 Laikykitės ten. Pokalbiai.  
00.00 „Moterų daktaras“.  
01.00 „Pagrindinis įtariamasis“.  
03.00 „Pasaulis iš viršaus“.  
03.20 Viralas.  
03.40 Kitoks pokalbis su Edvardu Žičkumi.

04.20 Gyvenimas.  
05.00 Kryptys LT.  
05.30 Krepšinio pasaulyje su V.Mačiuliui.

**SEKMADIENIS,  
GRUODŽIO 8 D.**

06:00 Lietuvos Respublikos himnas.  
06:05 Nacionalinė ekspedicija.  
07:00 Šventadienio mintys.  
07:30 Klausimėlis.  
08:00 Tėčio reikalai.  
08:30 Ryto sunkinis su Zita Kelmickaitė.  
09:00 Princas Žydruoilis ir fejė Lupinė. Pasaka. Vokietija.  
10:00 Gustavo enciklopedija.  
10:30 Lietuvos tūkstantmečio vaikai.  
11:30 Mūsų gyvūnai.  
12:00 Pasaulio dokumentika.  
13:45 Puro.  
15:28 Loterija „Keno Loto“.  
15:30 Žinios. Orai.  
15:45 Istorijos detektyvai.  
16:30 Gyvenk be skolų.  
17:30 Žinios. Sportas. Orai.  
18:00 Duokim garo! Muzikinės varžytuvės.  
19:30 Savaitė.  
20:25 Loterijos „Keno Loto“ ir „Jėga“.  
20:30 Panorama.  
21:00 Savaitė su „Dviracio žiniomis“.  
21:30 Bloga mergaitė.  
22:30 Super Džonio prisikėlimas. Komedija.  
00:10 Giliam dugne. Trileris. JAV.  
01:50 Pasaulio dokumentika.  
03:35 Šventadienio mintys.  
04:00 Susižadėję penkerius metus. Romantinė komedija. JAV.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.  
06:05 Koncertuoja Saulius Prūsaitis ir grupė.  
06:55 Koncertuoja grupė „ŽAS“.  
07:45 Krikščionio žodis.  
08:00 Kelias.  
08:30 Kultūrų kryžkelė. Menora.  
09:00 Pasaulio lietuvių žinios.  
09:30 Linija. Spalva. Forma.  
10:00 Atspindžiai.  
10:30 Literatūros pėdsakys.  
11:00 Stop juosta.  
11:30 7 Kauno dienos.  
12:00 Kelias į namus.  
12:30 Mokslo sriuba.  
13:00 Šok su žvaigžde.  
15:00 Pasaulio dailiojo čiuožimo taurės varžybos.  
17:30 Veranda.  
18:00 Kultūringai su Nomedu.  
19:00 Europos plaukimo čempionatas trumpajame 25 m baseine. Finalai.  
21:00 Skambantys pasauliai su Nomedu Kazlaus.  
22:00 Tūkstantį kartų labanakt. Drama.  
24:00 Atsigręžk, kai tamsos šešėliai kris. Koncertas, skirtas Holokausto aukoms atminti.  
01:05 Super Džonio prisikėlimas. Komedija.  
02:45 Pasaulio dailiojo čiuožimo taurės varžybos.  
03:50 Krikščionio žodis.  
04:05 Šventadienio mintys.  
04:30 Duokim garo!.



06:50 „Tomo ir Džerio šou“.  
07:15 „Zigis ir Ryklys“.  
07:40 „Šaunusis Skūbis-Dū“.  
08:05 „Ponas Bynas“.  
08:35 „Tomo ir Džerio nuotykių“.  
09:00 Sveikatos namai.  
10:00 Anapus tvoros. Animacinė komedija. JAV.  
11:35 Mano draugas delfinas. Filmas šeimai. JAV.  
13:50 Superšuo. Veiksmo komedija. JAV.  
15:35 Policijos akademija 7. Misija Maskvoje.1994 m. Komedija. JAV.  
17:20 Teletoto.  
18:30 Žinios.  
19:30 Lietuvos balsas. Senjorai.  
21:45 Džekas Ryčeris. Nesidairyk atgal. Veiksmo ir nuotykių filmas. JAV, Kinija.  
00:10 Bėgliai. Veiksmo filmas. JAV.  
02:05 Tamsos riteris. Veiksmo trileris.



05:45 "Televitrina".  
06:00 "Sveikatos medis".  
07:00 "Transformeriai. Kibernetinė Visata".  
07:30 "Aladinus".  
08:00 "Ančiukų istorijos".  
08:30 "Svajonių ūkis".  
09:00 "La Maistas".  
10:00 "Pasaulis pagal moteris".  
11:00 "Svajonių sodai".  
12:00 "Atlantida. Prarastoji imperija".  
13:50 "Daktaras Doltis 5. Lakis keliauja į Holivudą!".  
15:40 "Apsaugoti princesę".  
17:30 "Visi mes žmonės".  
18:30 "TV3 žinios".  
19:30 "X Faktorius".  
22:30 "Derybininkas". JAV, trileris.  
00:40 "Kapitonas Amerika: pirmasis keršytojas". JAV, veiksmo.  
02:45 "Gringo". Australija, JAV, komedija.  
04:40 "Atsargiai! Merginos".



06:30 Galiūnai. Europos dvejetų taurė. Lazdijai (k).  
07:30 "Muchtaro sugrįžimas. Naujas pėdsakas".  
08:30 Tauro ragas.  
09:00 Lietuvos galiūnų čempionato etapas. Alytus.  
10:05 "Varom!".  
10:35 "Laukinė karalystė".  
11:40 "Lemtinga diena".  
12:45 "Džeimio ir Džimio kulinarinės dvikovos".  
13:50 "Anthonis Bourdainas. Nepažįstami kraštai".  
14:50 "Muchtaro sugrįžimas. Naujas pėdsakas".  
15:50 "Nusikaltimų tyrėjai".  
17:00 Betsafe-LKL čempionatas. Žalgiris - Rytas. Tiesioginė transliacija.  
19:30 Žandarų veda. 1968 m. Komedija. Italija, Prancūzija.  
21:20 "Narkotikų prekeiviai".  
22:20 "Gyvi numirėliai".  
23:30 Infiltruotas. Biografinė drama.  
02:00 Pelkių pabaisa. Trileris. JAV.



07:10 "Akloji".  
07:40 "Pragaro katytė".  
08:40 "Daktaras Ozas. Šeimos gydytojo patarimai".  
09:40 "Tėvas Motiejus".  
10:50 "Būrėja".  
12:00 "Klasikiniai kepiniai. Anos Olson receptai".  
12:30 "Džino viešnage Italijoje".  
13:00 "Gaminame namie su Reičele Alen".  
13:30 Sveikinimų koncertas.  
15:45 "Širdelė mano".  
17:45 "Akloji".  
18:50 "Būrėja".  
20:00 "Detektyvė Rizoli".  
21:00 Skiedra. Trileris. JAV.  
23:10 Nuogas ginklas 2 1/2. Baimės kvapas. Juodojo humoro komedija. JAV.  
00:55 Mano motinos praeikimas. Komedija. JAV.  
02:40 Šešėliai iš praeities. Trileris. Kanada.



06:15 "Televitrina".  
06:30 "Jokių kliūčių!".  
07:30 "Iš peties".  
08:30 "Simpsonai".  
09:00 "Gyvūnų manija".  
09:30 "Vienam gale kablys".  
10:00 "Praeities žvalgas".  
10:30 "100% Dakaro".  
11:00 "Pamirštų salų paslaptis". JAV, dok.  
12:00 "Jokių kliūčių!".  
13:00 "Pamirštų salų paslaptis". JAV, dok.  
14:00 "Išlikimas".  
15:00 "Pavojingiausi Indijos keliai".  
16:00 "Iš peties".  
17:00 "Sandėlių karai".  
18:00 "Bearas Gryllsas. Laukinis iššūkis žvaigždėms".  
18:50 "Amerikos talentai".  
21:00 "Žinios".  
22:00 TIESIOGIAI NBA rungtynės. Denverio "Nuggets" – Bruklino "Nets".  
00:30 "Guliverio kelionės". JAV, nuotykių.



05:45 "Televitrina".  
06:00 "Džeimio Oliverio patiekalai per 15 minučių".  
06:30 "Svajonių ūkis".  
07:00 "Beibleidų spurtas".  
07:30 "Monstrų viešbutis".  
08:30 "Teletabiai".  
09:00 "Mažosios kerėtojos".  
09:30 "Mano mažasis ponis".  
10:00 "Lego Nindžago".  
11:00 "Snieguolė".  
11:10 "Medžioklė".  
11:25 "Chomos nuotykių".  
11:35 "Reksas".  
11:45 "Boleko ir Lioleko nuotykių".  
12:00 "Šunychiai patroliai".  
12:00 "Supermergaitės".  
13:00 "Monstrų viešbutis".  
14:00 "Sveikatos medis".  
16:00 "Giada Italijoje".  
16:30 "Džeimio Oliverio patiekalai per 15 minučių". JAV, melodrama.  
17:05 "Kalėdos iš naujo". JAV, melodrama.  
19:00 "Moterys meluoja geriau".  
20:00 LABANAKT, VAIKUČIAI.  
21:00 "Kitas Kalėdų bučynys". JAV, melodrama.  
22:50 "Kalėdų stotis". JAV, melodrama.  
00:45 "Kalėdos iš naujo". JAV, melodrama.  
02:15 "Moterys meluoja geriau".



06:20 "Pasaulis iš viršaus".  
06:40 "Kitoks pokalbis su D.Žeimyte".  
07:03 Programa.  
07:04 TV parduotuvė.  
07:20 "Gluchariovas".  
08:30 Kaimo akademija.  
09:00 Mano vieta.  
09:30 Nauja diena. Rubrikos.  
10:00 Šiandien kimba.  
11:00 Kryptys LT.  
11:30 Krepšinio pasaulyje su V.Mačiuliu.  
12:00 "Pagrindinis įtariamasis".  
14:00 Lietuvos metų moteris 2019.  
15:00 Skyrybos.  
16:00 Žinios.  
16:30 "24/7".  
17:30 Oponentai.  
18:00 Žinios.  
18:30 "TV Europa pristato. Vyrų šešėlyje".  
19:00 "Moterų daktaras".  
20:00 Žinios.  
20:30 #NeSpaudai.  
21:30 "24/7".  
22:30 Žinios.  
00:00 "Moterų daktaras".  
01:00 "Detektyvas Linis".  
03:00 "Pasaulis iš viršaus".  
03:20 Oponentai.  
03:40 "24/7".  
04:20 Kitoks pokalbis su Edvardu Žičkumi.  
05:00 Mano vieta. Aktualioji dok.  
05:30 Kaimo akademija.

## PIRMADIENIS, GRUODŽIO 9 D.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.  
06:02 Labas rytas, Lietuva.  
09:20 Senis.  
10:05 Klausimėlis.  
10:25 Štutgarto kriminalinė policija.  
11:10 Komisaras Reksas.  
12:00 Beatos virtuvė.  
13:00 Klauskite daktaro.  
13:58 Loterija „Keno Loto“.  
14:00 Žinios. Sportas. Orai.  
14:20 Laba diena, Lietuva.  
16:35 Kūrybingumo mokykla.  
16:45 Ponių rojus.  
17:30 Žinios. Sportas. Orai.  
18:00 Kas ir kodėl?  
18:30 Klauskite daktaro.  
19:30 Vartotojų kontrolė.  
20:25 Loterija „Keno Loto“.  
20:30 Panorama.  
21:00 Dienos tema.  
21:20 Sportas. Orai.  
21:29 Loterija „Jėga“.  
21:30 LRT forumas.  
22:30 Dviračio žinios.  
23:00 Tikrasis genijus.  
23:45 Komisaras Reksas.  
00:30 Klausimėlis.  
01:00 LRT radijo žinios.  
01:05 Savaitė.  
02:00 LRT radijo žinios.  
02:05 Klauskite daktaro.

03:00 LRT radijo žinios.  
03:05 Kas ir kodėl?  
03:30 Dviračio žinios.  
04:00 LRT radijo žinios.  
04:05 Tikrasis genijus.  
04:50 Kūrybingumo mokykla.  
05:00 LRT radijo žinios.  
05:10 Ponių rojus.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.  
06:05 Vilnius Mama Jazz 2018.  
07:00 Kultūros diena.  
07:25 Kaip Paulinė Kalėdas gelbėjo.  
07:40 Drakoniukas Kokosas  
07:55 Smurfai.  
08:20 Pradėk nuo savęs.  
08:50 Maistas: tiesa ar pramanas?  
09:15 Labas rytas, Lietuva.  
12:00 DW naujienos rusų kalba.  
12:15 Kultūrų kryžkelė.  
12:40 Linija. Spalva. Forma.  
13:05 Savaitė.  
14:00 Gimė tą pačią dieną.  
14:55 Šaltojo karo istorija.  
15:50 Kaip Paulinė Kalėdas gelbėjo.  
16:05 Drakoniukas Kokosas.  
16:15 Smurfai.  
16:45 Premjera. Maistas: tiesa ar pramanas?  
17:05 Ieškok manęs Paryžiuje. Serijalas.  
18:00 Kultūros diena.  
18:30 Gimė tą pačią dieną.  
19:25 Šaltojo karo istorija.  
20:20 Kūrybingumo mokykla.  
20:30 Panorama.  
21:00 Dienos tema.  
21:20 Sportas. Orai.  
21:30 Senas šautuvas. Vaidybinis filmas.  
22:20 Istorijos detektyvai.  
23:10 2015. Koncertuoja Saulius Prūsaitis ir grupė.  
24:00 DW naujienos rusų kalba.  
00:15 Dabar pasaulyje.  
00:45 Kelias į namus. Dok. apybraižų ciklas.  
01:15 Šok su žvaigžde.  
03:15 Giliam dugne. Trileris. JAV.  
04:50 Atsigręžk, kai tamsumos šešėliai kris. Koncertas.



06:00 "Mano gyvenimo šviesa".  
07:30 "Tomo ir Džerio šou".  
07:55 "Volkeris, Teksaso reindžeris".  
09:55 Gyvūnų pasaulis.  
10:25 "Rozenheimo policija".  
11:25 KK2 penktadienis.  
13:00 "Tik tu ir aš".  
14:00 "Našlaitės".  
15:00 "Svajoklė".  
16:00 Labas vakaras, Lietuva.  
17:30 VIDO VIDEO.  
18:30 Žinios.  
19:30 KK2. Infošou.  
20:00 Nuo... Iki...  
21:00 "Rimti reikalai 2".  
21:30 Žinios.  
22:28 Telefoninė loterija 1634.  
22:30 Lošėjas. Trileris. JAV.  
00:45 "Akloji zona".  
01:40 Džekas Ryčeris. Nesidairyk atgal. Veiksmo filmas. JAV, Kinija.



06:10 "Televitrina".  
06:25 "Keršytojų komanda".  
06:55 "Žmogus voras".  
07:25 "Kempiniukas Plačiakelnis".  
07:55 "La Maistas".  
08:55 "Meilės sūkurys".  
10:00 "Nuo likimo nepabėgsi".  
12:00 "Atsargiai! Merginos".  
13:00 "Parduotas gyvenimas".  
15:00 "Simpsonai".  
16:00 "TV3 žinios".  
16:25 "TV3 orai".  
16:30 "TV Pagalba".  
18:30 "TV3 žinios".  
19:30 "Namas".  
20:30 "Moterys meluoja geriau".  
21:00 "TV3 vakaro žinios".  
22:00 "Kobra 11".  
23:00 "Pagrobimas". Kanada, JAV, veiksmo.  
01:00 "Makgaiveris".  
01:50 "Tėvynė".  
02:45 "APB". JAV, drama.  
03:35 "Kobra 11".  
04:30 "Vieniši tėvai".  
05:15 "Atsargiai! Merginos".



06:10 "CSI. Majamis".  
07:05 "Mano virtuvė geriausia".  
08:25 "Stoties policija".

09:25 "Paskutinis faras".  
10:25 "Gelbėtojai - 112".  
11:25 "Nusikaltimų tyrėjai".  
12:35 "Visa menanti".  
13:35 "Mano virtuvė geriausia".  
14:55 "Stoties policija".  
16:00 "Paskutinis faras".  
17:00 Info diena.  
17:30 "Gelbėtojai - 112".  
18:30 "CSI. Majamis".  
19:30 "Jūrų pėstininkai".  
20:30 "Galiu rytoj".  
21:00 Pasaulių karas. Veiksmo trileris. JAV.  
23:20 Ateities pasaulis. Veiksmo filmas. JAV.  
01:05 "Narkotikų prekeiviai".  
02:00 "Gyvi numirėliai".  
03:00 "Visa menanti".



06:30 "Tėvas Motiejus".  
07:45 "Neklausk meilės vardo".  
08:45 "Meilės sparnai".  
09:45 "Akloji".  
10:50 "Būrėja".  
12:00 "Bjaurusis ančiukas Niujorke".  
13:00 "Žigis ir Ryklys".  
13:20 "Keista šeimynėlė".  
13:50 "Kiaulė, Ožka, Bananas ir Svirplys".  
14:20 "Muča Luča".  
14:45 "Mirtis rojuje".  
16:00 "Svaragini. Amžina draugystė".  
17:00 "Būk su manim".  
18:00 "Keršto gėlės".  
18:50 "Paskolinta meilė".  
19:50 "Mirtis rojuje".  
21:00 "Velvet" kolekcija".  
23:20 "Gyvenimo daina".  
01:15 "Senojo Tiltio paslaptis".  
03:20 Skiedra. Trileris. JAV.  
05:00 "Tėvas Motiejus".



06:15 "Televitrina".  
06:30 "CSI kriminalistai".  
07:30 "Kobra 11".  
08:30 "Iš Los Andželo į Vegasą". JAV, komedija.  
09:00 "Autopilotas".  
09:30 "Topmodeliai".  
10:30 "Simpsonai".  
11:30 "Saša ir Tania".  
12:30 "Vedęs ir turi vaikų".  
13:30 "Iš Los Andželo į Vegasą".  
14:30 "Televitrina".  
15:00 "Kobra 11".  
16:00 "CSI kriminalistai".  
17:00 "Saša ir Tania".  
18:00 "Vedęs ir turi vaikų".  
19:00 "Gyvenimas susimetus".  
19:30 "Gyvenimas susimetus".  
20:00 "Meilė – tai...".  
20:30 "Žinios".  
21:00 "Dešimt jardų". JAV, trileris.  
23:00 "Kapų ieškotojai". Kanada, siaubo.  
00:55 "Pėdsakai".  
01:40 "Salemą". JAV, mistinis.  
02:35 "Moterų lyga. Vyrai, pinigai ir meilė".



06:15 "Televitrina".  
06:30 "Mėlynakė".  
06:50 "Ugnis".  
07:05 "Reksas".  
07:15 "Boleko ir Lioleko nuotykių".  
07:30 "Lego Nindžago".  
08:00 "Kerštas ir meilė".  
09:00 "Namų idėja su IKEA".  
09:30 "Mano pinigai".  
10:00 "Likimo karuselė".  
12:00 "Kitas Kalėdų bučynys". JAV, komedija.  
13:55 "Detektyvė Klara".  
15:00 "Kerštas ir meilė".  
16:00 "Likimo karuselė".  
18:00 "Sužeisti paukščiai".  
20:00 LABANAKT, VAIKUČIAI.  
21:00 "Kalėdinė pasaka". JAV, drama.  
22:50 "Sužeisti paukščiai".  
00:50 "TV Pagalba".  
02:50 "Topmodeliai".



06:13 Programa.  
06:14 TV parduotuvė.  
06:30 Krepšinio pasaulyje su V.Mačiuliu.  
07:00 Šiandien kimba.  
08:00 "24/7".  
09:00 Apie tave.  
10:00 Gyvenimas.  
11:00 "Prokurorai".  
12:00 TV parduotuvė.  
12:15 Mano vieta.

12:50 "Gyvybės langelis".  
14:00 Nauja diena.  
14:30 Nauja diena.  
15:00 Laikykitės ten.  
16:00 Reporteris.  
17:00 "Gyvybės langelis".  
18:00 Reporteris.  
19:00 Nauja diena.  
19:30 Delfi dėmesio centre.  
20:00 Reporteris.  
20:30 Viralas.  
21:00 Laikykitės ten su Andriumi Tapinu.  
22:00 "Pone prezidente".  
22:30 Reporteris.  
23:30 Delfi dėmesio centre.  
00:00 Lietuvos metų moteris 2019.  
01:00 "Gyvybės langelis".  
02:10 "Pone prezidente".  
02:30 "Prokurorai".  
03:15 Reporteris.  
03:55 Nauja diena.  
04:15 Nauja diena.Rubrika.  
04:35 Oponentai.  
04:55 Gyvenimas.  
05:35 "Pone prezidente".

## ANTRADIENIS, GRUODŽIO 10 D.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.  
06:02 Labas rytas, Lietuva.  
09:20 Senis.  
10:25 Štutgarto kriminalinė policija.  
11:10 Komisaras Reksas.  
12:00 Stilius.  
13:00 Klauskite daktaro.  
13:58 Loterija „Keno Loto“.  
14:00 Žinios. Sportas. Orai.  
14:20 Laba diena, Lietuva.  
16:35 Kūrybingumo mokykla.  
16:45 Ponių rojus.  
17:30 Žinios. Sportas. Orai.  
18:00 Kas ir kodėl?  
18:30 Klauskite daktaro.  
19:30 (Ne)emigrantai.  
20:25 Loterija „Keno Loto“.  
20:30 Panorama.  
21:00 Dienos tema.  
21:20 Sportas. Orai.  
21:29 Loterija „Jėga“.  
21:30 Nacionalinė ekspedicija.  
22:30 Dviračio žinios.  
23:00 Apgavikai.  
23:45 Komisaras Reksas.  
00:30 Tėčio reikalai.  
01:00 LRT radijo žinios.  
01:05 Istorijos detektyvai.  
02:00 LRT radijo žinios.  
02:05 Klauskite daktaro.  
03:00 LRT radijo žinios.  
03:05 Kas ir kodėl?  
03:30 Dviračio žinios.  
04:00 LRT radijo žinios.  
04:05 Apgavikai.  
04:50 Kūrybingumo mokykla.  
05:00 LRT radijo žinios.  
05:10 Ponių rojus.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.  
06:05 Daiktų istorijos.  
07:00 Kultūros diena.  
07:25 Kaip Paulinė Kalėdas gelbėjo.  
07:40 Drakoniukas Kokosas.  
07:55 Smurfai.  
08:20 Į sveikatą!  
08:50 Maistas: tiesa ar pramanas?  
09:15 Labas rytas, Lietuva.  
12:00 DW naujienos rusų kalba.  
12:15 Kultūrų kryžkelė.  
12:40 Atspindžiai.  
13:10 Kultūringai su Nomedu.  
14:00 Gimė tą pačią dieną.  
14:55 Šaltojo karo istorija.  
15:50 Kaip Paulinė Kalėdas gelbėjo.  
16:05 Drakoniukas Kokosas.  
16:15 Smurfai.  
16:45 Premjera. Maistas: tiesa ar pramanas?  
17:05 Premjera. Ieškok manęs Paryžiuje.  
18:00 Kultūros diena.  
18:30 Architektas S.Kudokas. Dok. filmas.  
18:55 FIBA Čempionų lyga. Panevėžio „Lietkabelis“ – Sasario „Dinamo“.  
21:00 Kauno medinė architektūra. Dok. filmas.  
21:30 Mediciniai. Florencijos valdovai.  
23:25 Atspindžiai.  
23:50 Kūrybingumo mokykla.  
24:00 DW naujienos rusų kalba.  
00:15 Dabar pasaulyje.  
00:45 Mokslo sriuba.  
01:15 Vilnius Jazz 2019.  
02:10 Senas šautuvas. Vaidybinis filmas.  
03:00 Kelias.  
03:30 Auksinis protas.

04:40 Auto Moto.  
05:05 Skambantys pasauliai su Nomedu Kazlaus.



06:00 "Mano gyvenimo šviesa".  
07:30 "Tomo ir Džerio šou".  
07:55 "Volkeris, Teksaso reindžeris".  
09:55 "Rimti reikalai 2".  
10:25 "Rozenheimo policija".  
11:25 "Supermamos".  
12:00 Nuo... Iki...  
13:00 "Tik tu ir aš".  
14:00 "Našlaitės".  
15:00 "Svajoklė".  
16:00 Labas vakaras, Lietuva.  
17:30 VIDO VIDEO.  
18:30 Žinios.  
19:30 KK2. Infošou.  
20:00 Bus visko.  
21:00 "Rimti reikalai 2".  
21:30 Žinios.  
22:30 Išlikimas. Veiksmo trileris.  
00:25 "Akloji zona".  
01:20 Lošėjas. Trileris. JAV.



06:10 "Televitrina".  
06:25 "Keršytojų komanda".  
06:55 "Žmogus voras".  
07:25 "Kempiniukas Plačiakelnis".  
07:55 "Namas".  
08:55 "Meilės sūkurys".  
10:00 "Nuo likimo nepabėgsi".  
12:00 "Atsargiai! Merginos".  
13:00 "Parduotas gyvenimas".  
15:00 "Simpsonai".  
16:00 "TV3 žinios".  
16:30 "TV Pagalba".  
18:30 "TV3 žinios".  
19:30 "Prieš srovę".  
20:30 "Moterys meluoja geriau".  
21:00 "TV3 vakaro žinios".  
22:00 "Žemiau 6. Kalno stebuklas". JAV, kriminalinis.  
00:05 "Skubi pagalba". JAV, drama.  
01:05 "Makgaiveris".  
01:55 "Tėvynė".  
02:55 "APB".  
03:45 "Skubi pagalba". JAV, drama.  
04:35 "Vieniši tėvai".  
05:25 "Atsargiai! Merginos".



06:20 "CSI. Majamis".  
07:15 "Mano virtuvė geriausia".  
08:35 "Stoties policija".  
09:35 "Paskutinis faras".  
10:35 "Gelbėtojai - 112".  
11:35 "Jūrų pėstininkai".  
12:35 "Visa menanti".  
13:35 "Mano virtuvė geriausia".  
14:55 "Stoties policija".  
16:00 "Paskutinis faras".  
17:00 Info diena.  
17:30 "Gelbėtojai - 112".  
18:30 "CSI. Majamis".  
19:30 "Jūrų pėstininkai".  
20:30 "Galiu rytoj".  
21:00 Juodoji aušra. Veiksmo filmas. JAV.  
22:55 Pasaulių karas. Veiksmo trileris. JAV.  
01:10 "Visa menanti".  
02:05 "Detektyvų istorijos".



06:30 "Tėvas Motiejus".  
07:45 "Neklausk meilės vardo".  
08:45 "Meilės sparnai".  
09:45 "Akloji".  
10:50 "Būrėja".  
12:00 "Bjaurusis ančiukas Niujorke".  
13:00 "Žigis ir Ryklys".  
13:20 "Keista šeimynėlė".  
13:50 "Kiaulė, Ožka, Bananas ir Svirplys".  
14:20 "Muča Luča".  
14:45 "Mirtis rojuje".  
16:00 "Svaragini. Amžina draugystė".  
17:00 "Būk su manim".  
18:00 "Keršto gėlės".  
18:50 "Paskolinta meilė".  
19:50 "Mirtis rojuje".  
21:00 Prancūziška žmogžudystė. Mirtys Burgundijoje.  
22:55 "Gyvenimo daina".  
00:50 "Senojo Tiltio paslaptis".  
03:00 "Velvet" kolekcija".  
04:45 "Tėvas Motiejus".



06:15 "Televitrina".  
06:30 "CSI kriminalistai".  
07:30 "Kobra 11".  
08:30 "Meilė – tai...".  
09:00 "Praeities žvalgas".  
09:30 "Topmodeliai".

# Paskelbė, kada ir kur bus atsisveikinama su Vitalijumi Cololo: artimieji turi kuklų prašymą

www.DELFI.lt

**P**irmadienio popietę Ispanijoje netikėtai mirus humoristui Vitalijui Cololo, paaiškėjo, kada žinomo vyro bičiuliai ir talentu gerbėjai galės atsisveikinti ir paskutinį kartą išreikšti pagarbą.



Vitalijus Cololo su žmona Inga ir dukra Evita



Vitalijus vaikystėje per Kalėdas Druskininkuose

Kaip pranešė TV3 televizija, kurios projektų veidu jis šiuo metu buvo, dabar Vitalijus ruošiamas paskutinei kelionei namo į gimtuosius Druskininkus, kur bus ir palaidotas. Vitalijaus artimieji atsisveikinti su juo kviečia ateinantį savaitgalį: šeštadienį 15-21 val. ir sekmadienį 10-21 val. Jo urna su pelenais stovės Druskininkų laidojimo namuose „Nutrūkusi styga“ (Veisiejų g. 36).

Vitalijus Cololo bus laidojamas gruodžio 9 d. 13 val. Druskininkų „Ratnyčios“ kapinėse. Artimieji labai prašo pagerbti Vitalijaus atminimą tik kukliu baltu gėlės žiedu ir žvakute. Vitalijaus Cololo artimieji nuoširdžiai dėkoja visiems už palaikymą, bet prašo gerbti šeimos privatumą ir šį skausmingą laikotarpį leisti jiems ramiai gedėti. „Dėkojame visiems už palaikymą. Jau-

čiame visų jūsų paramą. Netikėta Vitalijaus mirtis pribloškė mus visus. Vis dar bandome suprasti ir išsąmoninti tai, kas įvyko. Bet kalbėti apie tai per sunku. Todėl prašome nedraskyti širdies skambučiais ir klausinėjimais”, – prašė velionio žmona Inga.

Primename, kad prieš pat mirtį V. Cololo leido laiką atostogaudamas Ispanijoje su žmona ir geru bičiuliu bei grupės „Išjunk šviesą“ lyderiu Valdu Burniu bei jo žmona. Draugų kompanija dažnai atostogaudavo kartu, o šįkart pora iš Druskininkų vyko aplankyti Ispanijoje apsigyvenusius bičiulius. V. Burnio pasiteiravus, kas iš tiesų sukėlė tokią staigią mirtį, žinomas muzikantas nenorėjo daugžodžiau ti ir tik prasitarė, jog tai buvo ūminė

liga, po kurios staiga prireikė operacijos, o jos žinomo vyro organizmas neatlaikė. „Pati operacija truko gana ilgai – apie penkias valandas, bet jo širdis neatlaikė. Visi patyrėme didelį šoką. Sunku ką ir kalbėti. Vakar po pietų, kai viskas tik įvyko (žinomas humoristas mirė pirmadienį po pietų Ispanijos ligoninėje), iššoko negalėjome net kalbėti. Tai labai sunku”, – atviravo jis.

V. Colololapkričio 9-ąją su žmona Inga išvyko atostogauti į Ispaniją pas čia su šeima gyvenantį bičiulį – grupės „Išjunk šviesą“ lyderį, tačiau atsiradus sveikatos problemoms kelionės planai turėjo kiek pasikeisti. Pora svečioje šalyje liko ilgesniam laikui. V. Burnys draugą prisimena tik pačiais gražiausiais

žodžiais ir, nors vis dar sunku suvokti, kad jo nebėra, sakė, jog prisimins kaip vieną pozityviausių žmonių, kokius tik pasisekė sutikti gyvenime. „Jis džiaugėsi kiekviena akimirka ir žiūrėjo į dangų, džiaugėsi juo. Daug keliavome. Buvo labai linksma turistavimo kelionė, gražus oras ir daug pozityvo. Tokios buvo paskutinės jo akimirkos. Jis džiaugėsi visada, labai gerai leidome laiką. Jis buvo tas žmogus, kuris supykęs galėjo ir nusikeikti, o jei džiaugdavosi – tik nuoširdžiai. Ir visada visais rūpinosi. Vitalijus buvo nuoširdus ir atviras žmogus.”

Vitalijus Cololo – Druskininkuose gimęs graikų kilmės lietuvių humoristas, renginių ir TV laidų vedėjas. Baigė Druskininkų 2-ąją vidurinę mokyklą, Šiaulių pedago-

giniame institute įgijo pradinių klasių mokytojo specialybę. Ilgą laiką dirbo ir iki šiol vedė laidas televizijoje. Dalyvavo daugybėje TV projektų. 2000 metais sukūrė šeimą, vedė žmoną Inga, vėliau jiedu susilaukė dukros.

Vitalijus jau nuo jaunystės lai-

kų buvo įpratęs girdėti, kad jo pavardė yra neįprasta lietuvių ausiai. Neretas manydavo, kad tai tiesiog pravardė. „Aš pasakysiu sąžiningai, buvo toks animacinis filmukas su tokiu pingviniuku Lolo. Aš į visas įskaitas vaikščiojau su smokingu – tarsi pingvinas. Visi mane ėmė vadinti Lolo, o kai sužinojo mano tikrąją pavardę buvo labai juokinga.

Cololo yra normali, graikiška pavardė. (...) Mano tėtis buvo sportininkas, lengvosios atletikos atstovas. Jis atvažiavo į Lietuvą mokytis. Vėliau jį išsiuntė atlikti praktiką į Druskininkus, kur jauna, graži, glėžna žemaitė, pavarde Kiežaitė, atlikinėjo praktiką taip pat. Ir pasigavo. Taip atsiradau aš”, – juokavo V. Cololo.

## Mergina įsisuko į sukčiavimo tinklą, įkalbėta kalėjime sėdėjusio brolio

Atkelta iš 3 psl.

Paėmusi pinigus, ji jau žinojo, kad reikės susitikti ir kitam asmeniui paduoti pusę sumos. Tą vakarą ji susitiko netoli „Sicilijos“ kavinės su nepažįstamu vyru, jam atidavė pinigus. Trečią dieną vakare jai vėl paskambino vaikinai. Jie susitiko Gardino gatvėje. Atvažiavo dviese, išlipo vienas, padavė apie 400 eur. Paskambinęs brolis pasakė, kad labai greitai reikia persiųsti pinigus per terminalą. Rasa tuomet pervedė 100 eur. Kitą dieną likusius abiejų dienų pinigus, apie 470 eur, ji vėl persiuntė per terminalą įvairiomis pinigų sumomis, įvairiems žmonėms. Iš tų pinigų taip pat labai daug pirkdavo telefono sąskaitų papildymų, kuriuos persiūsdavo SMS žinute broliui, – tai tik dalis Rasos pasakojimo apie „paramą“ kalėjime dienas leidusiam broliui.

Sukčiavimus druskininkietė baigė pernai prieš Kalėdas. Mergina prisipažino, kad visą laiką veikė brolio nurodymu. Brolis jai esą kaskart kartodavo, kad tai paskutinis kartas, tačiau visą laiką ją įtikindavo jam dar kartą padėti.

### Įvėlė ir draugės mamą

Vienas iš Rasai pinigų vežiojusių jaunuolių pareigūnams detaliai išklojo, kaip jis įsisuko į šią

aferą. Kalėjime tuo metu sėdėjusio Rasos brolio jis nepažįsta, tačiau 2018 m. spalio mėnesį jam į „Facebook“ parašė kažkoks asmuo, kurio profilis buvo be jokios nuotraukos, pasivadinęs „tarp debesų“ ar kažkaip panašiai. Nepažįstamasis jam pasiūlė užsidirbti pinigų. Sąlygos buvo tokios: jam yra pervedami pinigai, nuo 150 eur jam lieka 30, o kitus jis turi pervesti jo nurodytam asmeniui. Jis sutiko, tačiau pasakė, kad jo sąskaitoje yra minusas. Tuomet jis paprašė pas savo draugės mamą pasinaudoti jos sąskaita, pasakė, kad draugas turi pervesti pinigų. Gavęs sąskaitos numerį, ji nusiuntė „debesuotajam“ į feisbuką, kad persiųstų jam pinigų ir pasakytų, ką toliau su jais daryti. Į draugės mamos sąskaitą vaikinai gavo du pavidimus. Pirmą kartą pinigus turėjo nuvežti į Druskininkus ir paduoti kažkokiai merginai. Nuvažiavus, jis net nelipo iš automobilio. Kartu važiavęs jo pažįstamas pamatė į susitikimo vietą ateinančią merginą, pasakė, kad ją žino ir jai paduos pinigus. Tai buvo ta pati, kalėjimo sėdinčio brolio nurodymus vykdydusi Rasa. Vaikino pažįstamas padavė Rasai pinigus, kartu su ja parūkė, ir jie išvažiavo. Važiuojant namo, jaunuolio draugas jam atvėrė akis, kad jis susirašinėja greičiausiai su tos merginos

broliu, kuris sėdi kalėjime. Tuomet jis ir sužinojo apie Rasos brolių, be to, jam tai patvirtino ir pats „debesuotasis“, parašęs į feisbuką, jog pinigus jis padavė jo seseriai ir prašė, kad, jei kviesis policija, niekur jos neikištų ir jokių parodymų apie ją neduotų.

Kitą dieną vaikinai vėl gavo pavedimą važiuoti į Druskininkus ir perduoti pinigus tai pačiai merginai. Po šios užduoties jis daugiau pinigų į draugės mamos sąskaitą negavo, kadangi moteris, prisijungusi prie savo sąskaitos, pamatė, jog pavedimai daryti skirtingų žmonių pavardėmis. Vaikinai išsigando ir parašė Rasos broliui, kad jis nori „rišti šį reikalą“ ir kad daugiau jam pinigų nepervedinėtų.

### Už riziką – 30 eurų

Maždaug po dviejų savaičių pas vaikiną atvažiavo policija, pranešusi, kad yra gauti žmonių pareiškimai dėl sukčiavimo. Jaunuolis teisme pasakojo, kad į jo draugės mamos sąskaitą iš viso buvo pervesta du kartus po 150 eur. Jie apgautiems žmonėms grąžino pinigus, pervedė atgal juos į sąskaitas, iš kurių buvo gavę pinigus. Teisme vaikinai pasakojo, jog parašė kalėjime sėdėjusiam druskininkiečiui, Rasos broliui, kad šis daro nesąmones, apgaudinėja žmones ir t. t. Šis jam pagrasino, kad viską ištrin-

tų iš telefono, paliktų viską ramybėje ir niekam nieko nesakytų, nes Lietuva maža: ji susiradęs primuš ar kažką panašaus. Išsigandęs vaikinai viską ištrynė iš telefono ir net atsikratė pačiu telefonu.

Sumos, dėl kurių rizikavo į sukčiavimo tinklą įsukti jaunuoliai, buvo tikrai ne stebuklas, bet ko nepadarysi, kai tingisi mokytis ir dorai dirbti, bet magi smagiai pagyventi. „Jam sakė, kad nuo 100 Eur 30 Eur pasiliktu sau; bankomate nuėmė 300 Eur, 50 Eur pasilikto sau; gavo 400 Eur, 50 Eur pasilikto sau; paskutinį kartą, kuomet nuėmė 400 Eur, sau pasilikto 70 Eur“, – štai toks „atlyginimas“ buvo mokamas vadinamoms „kajoms“ – jaunuoliams, savo ir artimųjų sąskaitas naudojusiesiems svetimų pinigų „plovimui“.

### Motinos pasakojimas

Teisiamųjų suole atsidūrusios Rasos motina pasakojo, kad šįmet kovo 20 d. ryte pas ją į namus Liepų gatvėje pasibeldė policija: vykdydami teismo nutartį, pareigūnai atliko kratą. Druskininkietė prisipažino, kad jos dukra pragyvena iš našlaičio pašalpos bei vaiko pinigų, kuriuos moka valstybė, taip pat joms padeda jos vyras, kuris šiuo metu išvykęs dirbti į Vokietiją. Kad dukra paskutiniu metu turėtų daugiau pinigų, įsigytų

kažkokių daiktų, ji sakė to nepastebėjusi. Jos sūnus šįmet sausio 1 d. išėjo iš kalėjimo ir išvažiavo: sakė važiuoja į Kauną, o po to važiuos į užsienį. Jai sūnus esą skambinęs, kad yra Vokietijoje, Berlyne, kad jam viskas gerai. Kuomet sūnus sėdėjo kalėjime, ji su juo bendraudavo laiškais, arba jis jai paskambindavo iš taksofono, tačiau druskininkietė žinojo, kad sūnus turėjo ir savo mobiliaus ryšio telefoną, kol kratos metu juo neatėmė pareigūnai. Moteris pasakojo sūnui į kalėjimą siūsdavusi pinigus kas mėnesį, iš pradžių, kol dirbo, po 100 eur, po to – po 50. Kiek žino, dukra turi problemų su teisėsauga, moka kažkokią baudą kiekvieną mėnesį po 50 eur, kam moka, motina teisme aiškino nežinanti. Matė, kad pas dukrą yra pašto perlaidų čekių, klausė jos, kas čia yra, tačiau mergina atšaudavo, kad čia jai kažkas atsiuntė ir tiek.

Druskininkų teismas lapkričio 5 d. priimtame nuosprendyje pabrėžė, jog patvirtinta įrodymais, kad Rasa laikotarpiu nuo 2018 m. lapkričio 4 d. iki 6 d., apgaulės būdu savo ir kitų asmenų naudai įgijo 1 tūkst. 200 eur, priklausantių automobilį iš sukčių bandžiusiam nusipirkti Jonui, taip pat 150 eur, kuriuos pervedė butą Vilniuje norėjusi išsinuomotai moteris. Pripažintai kalta dėl sukčiavimo Rasai teismas skyrė laisvės apribojimą 10-čiai mėnesių, įpareigojant nu-teistąją per šį laikotarpį būti namuose nuo 24 iki 6 val., jeigu tai nesuję su mokymusi ar darbu ir atlyginti priteistą 1 tūkst. 200 eur turtinę žalą.

„Druskonio“ inf.

# Garsaus kurorto liūto pėdsakais

**K**aip ir kokiomis aplinkybėmis Druskininkuose pastatyta liūto skulptūra, kebloka susekti. Juolab prieškarinių ar pokarinių kurorto pareigūnų, nurodėjusių, kur ir ką statyti, beveik nebeliko. Tuo tarpu pokarinė šeštojo dešimtmečio druskininkiečių karta, ypač imlūs aplinkai vaikai, savo atmintyje išsaugojo išdidaus liūto, letena primynusio šerną, betoninį stotą netoli nuo senųjų gydyklų pastato ir parko, šalia dabartinės Vilniaus alėjos. Šeštojo dešimtmečio nuotraukos byloja, jog tai buvo mėgiama vietinių ir kurorto svečių fotografavimosi vieta, žinoma, kartu su gulbių fontanu, Meilės sala, lenktu tilteliu Ratnyčios žiotyse. Daugeliui knietėjo įsiamžinti apsikabinus rūstų žvėrių karalių, patupdytą gana aukštai – ant trijų postamentų.



Mikas Suraučius prie apleistos skulptūros Baltašiškės girininkijoje 2018 m. liepos mėnesį



Prie atnaujinto liūto 2019-ųjų gruodžio 2 d. viešbučio „Jerevan“ kieme

## Aptiko griovyje

Žinomas druskininkietis kompozitorius ir atlikėjas Mikas Suraučius su liūtu „susibičiuliavo“ dar vaikystėje, A. Eigelio mokomas groti pianinu viename iš gydyklos, kur dirbo jo motina, kambarėlių. Tad su jo karališkąja didenybe liūtu bene kasdien susidurdavo. Druskininkų istorikas Vytautas Valentukevičius liudijo vienintelę „Žvėrių karaliaus“ buvimo vietą visai šalia Vilniaus alėjos, kitoje gatvės pusėje nuo dabartinio savivaldybės administracijos pastato – už medinio namelio, kur prieš karą buvo kurorto skaitykla, o sovietmečiu – suvenyrų parduotuvė. „Už namelio gėlių klombos ir suoliukų apsuptyje buvo skulptūra „Žvėrių karalius“. Jis taršė šerniuką“, – rašo V. Valentukevičius savo knygoje „Druskininkų istorijos“ apie knygynėlių-skaityklų parduotuvėlę, kurios pastatas valdžios parėdymu buvo nugriautas, o liūto skulptūra buvo greitai išgabenta į Liesnos kalno miškelį.



Prie liūto skulptūros Druskininkuose mėgo fotografuotis tiek vietiniai, tiek svečiai



## Reta parkų ir skverų dekoracija

V. Valentukevičius teigia, kad šio liūto skulptūros prieškariniame kurorte nebuvo – jis mūsų mieste buvo pastatytas gerokai po karo, daugmaž šeštajame dešimtmetyje.

M. Suraučiaus, išsamiau domėjęs panašaus pobūdžio parko skulptūromis, aptiko garsų vokiečių kilmės skulptorių Teodorą Erdmaną Kalide, vieną žymiausių 19 amžiaus Lenkijos Silezijos dailininkų, kurio miegančių ar saugančių liūtų bei parkų dekoratyvinės skulptūros ir jų kopijos pasklido po visą Europą, taip pat po Lenkijos ir Lietuvos bendros valstybės miestus. Tarkim, vienas T. E. Kalide garsios skulptūros „Berniukas su gulbe“ egzempliorių buvo pastatytas skvere prie Minsko miesto teatro. Žinoma, tai tik viena iš versijų, jog Druskininkų liūtas galėtų būti garsaus Vokietijos ir Lenkijos skulptoriaus T. E. Kalide skulptūros kopija, prieškariniu ar prieš pat karą padovanota ar atvežta, o pokariu

atrasta ir išvilktas viešumon. O gal jį tiesiog nulipdyta pagal geriausius parko skulptūros pavyzdžius pokario metais? Jei tai kičas, tai vis dėlto vertingas, nes išraiškingas. Jei tai ne meno vertybė, tai istoriniu požiūriu yra itin svarbi skverų ir parkų dekoracija, atspindinti savo laikmetį. Galima ilgai ir įvairiai samprotauti apie šios statulos išliekamąją vertę: vieniems tai – skverų ir parkų statulų įtaigus pavyzdys, kitiems – žavus kičas, dar kitiems – autobiografijos dalis ir t. t. M. Suraučiaus atveju – ne vien šviesus akinančiai baltas prisiminimas, bet ir išraiškinga statula, kuri, jo nuomone, derėtų dabarties Druskininkuose, ypač Linksmos vilos ir Druskonio ežeriuko prieigose. O gal kas turite kitokių pasiūlymų šia tema?

## Liūtą atgaivino armėnai

Kai šių metų vasarą M. Suraučius vėl apsilankė Baltašiškės girininkijos kieme, liūto skulptūros ten jau nebebuvo. „Druskoniui“ da-

bartinė buvusios girininkijos pastato gyventojas pasufleravo, jog liūtą išsivežė armėnai. Viešnage drauge su M. Suraučiumi viešbučio-kavinės „Jerevan“ kieme šalia Druskininkų patvirtino, jog legendinis kurorto liūtas ten rūpestingai prižiūrimas ir gerbiamas. Į klausimą, kaip ši skulptūra čia atsidūrė, viešbučio-kavinės „Jerevan“ savininkas Martinas Gasparianas išsamiai papasakojo, jog Baltašiškės girininkijoje tvarkė savo miško reikalus ir kieme pastebėjo apleistą liūtą, kuris kartu su ereliu yra Armėnijos herbo simboliai. Praėjusių metų vėlyvą rudenį samdėsi autokraną ir transportą betoniniam liūtui, sveriančiam apie 2 tonas, į viešbučio „Jerevan“ kiemą atgabenti. Skulptūrą su daugmaž pusmetrinu pje-destalu įkasė toje vietoje, kur prieš tai stovėjo išskobtas iš medžio liūtas – armėnų herbo atributas. Dera pridurti, kad visi viešbučio-kavinės „Jerevan“ kiemo drožiniai susiję su Armėnijos simboliais ir istoriniais įvykiais.

Įkasant liūtą, jokių autorystės įrašų ant pje-destalo nepastebėta. Šeimnininkai, pasitelkę žinovus, atskirai restauravo liūto galvos, kūno ir kojų dalis, jas sutvirtindami metalo strypais bei užpildydami betonu karkaso tuščias ertmes. Varžtais pritvirtintos nubyrėjusios ausų, šnervių ir kitos dalys. Liūtą nudažė smėlio spalva, po jo letena pamintą šerną – pilkai. M. Gasparianas priminė, jog skulptūra bus perdažyta kokybiškais dažais, kuriuos atveš iš Minsko tokio atnaujinimo žinovas, kuris atvyko ir patarė, kokios spalvos ir dažai tam tinka. Ši skulptūra M. Suraučiaus atmintyje išlikusi visiškai baltos spalvos.

Legendinio Druskininkų liūto temą ketiname pratęsti, jeigu sulauksime naujų pastebėjimų, ypač apie šios skulptūros atsiradimo aplinkybes ir jos autorius, arba daugiau įdomesnių nuotraukų, kuriose užfiksuota ne tik pati statula, bet ir jos aplinka.

„Druskonio“ inf.

10:30 "Simpsonai".  
11:30 "Saša ir Tania".  
12:30 "Vedęs ir turi vaikų".  
13:30 "Iš Los Andželo į Vegasą".  
14:30 "Televitrina".  
15:00 "Kobra 11".  
16:00 "CSI kriminalistai".  
17:00 "Saša ir Tania".  
18:00 "Vedęs ir turi vaikų".  
19:00 TIESIOGIAI Europos taurės krepšinio rungtynės. Vilniaus "Rytas" – Bursos "Tofas".  
21:00 "Naša Raša".  
21:45 TIESIOGIAI UEFA čempionų lygos rungtynės. "Chelsea FC" – "LOSC Lille".  
23:55 "Rouzvudas".  
00:50 "Pėdsakai".  
01:40 "Salemas".  
02:25 "Paskutinis žmogus Žemėje".  
03:15 "Moteryų lyga. Vyrų, pinigai ir meilė".



06:15 "Televitrina".  
06:30 "Trys pingvinai".  
06:40 "Kaip Maša susipyko su pagalve".  
06:55 "Ir taip bus gerai".  
07:05 "Reksas".  
07:15 "Boleko ir Lioleko nuotyčiai".  
07:30 "Išradėjas Rastis".  
08:00 "Kerštas ir meilė".  
09:00 "Virtuvės istorijos".  
09:30 "Penkių žvaigždučių būstas".  
10:00 "Likimo karuselė".  
12:05 "Kalėdinė pasaka".  
13:55 "Detektyvė Klara".  
15:00 "Kerštas ir meilė".  
16:00 "Likimo karuselė".  
18:00 "Sužeisti paukščiai".  
20:00 LABANAKT, VAIKUČIAI.  
21:00 "Dvyliktąjį Kalėdų dieną". Kanada, komedija.  
22:50 "Sužeisti paukščiai".  
00:50 "TV Pagalba".  
02:40 "Topmodeliai".



06.13 Programa.  
06.14 TV parduotuvė.  
06.30 Kaimo akademija.  
07.00 „Moteryų daktaras“.  
08.00 Nauja diena.  
08.30 Nauja diena. Rubrika.  
09.00 Puišūs pralaimėjimai.  
10.00 Kitoks pokalbis su Edvardu Žičkumi.  
11.00 „Prokurorai“.  
12.00 TV parduotuvė.  
12.15 Viralas.  
12.50 „Gyvybės langelis“.  
14.00 Nauja diena.  
14.30 Nauja diena. Rubrika.  
15.00 „24/7“.  
16.00 Reporteris.  
16.30 Lietuva tiesiogiai.  
17.00 „Gyvybės langelis“.  
18.00 Reporteris.  
19.00 Nauja diena.  
19.30 Delfi dėmesio centre.  
20.00 Reporteris.  
20.30 Lietuva tiesiogiai.  
21.00 Laikykites ten. Pokalbiai. N.Cesiulis.  
22.00 „Pone prezidentė“.  
22.30 Reporteris.  
23.30 Delfi dėmesio centre.  
00.00 Laikykites ten su Andriumi Tapinu.  
01.00 „Gyvybės langelis“.  
02.10 „Pone prezidentė“.  
02.30 „Prokurorai“.  
03.15 Reporteris.  
03.55 Nauja diena.  
04.15 Nauja diena. Rubrika.  
04.35 Viralas.  
04.55 Kitoks pokalbis su Edvardu Žičkumi.  
05.35 „Pone prezidentė“.

### TREČIADIENIS, GRUODŽIO 11 D.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.  
06:02 Labas rytas, Lietuva.  
09:20 Senis.  
10:25 Štutgarto kriminalinė policija.  
11:10 Komisarar Reksas.  
12:00 Vartotojų kontrolė.  
13:00 Klausite daktaro.  
13:58 Loterija „Keno Loto“.  
14:00 Žinios. Sportas. Orai.  
14:20 Laba diena, Lietuva.  
16:35 Kūrybingumo mokykla.  
16:45 Ponių rojus.  
17:30 Žinios. Sportas. Orai.  
18:00 Kas ir kodėl?.

18:30 Klausite daktaro.  
19:30 Gyvenimo spalvos.  
20:25 Loterija „Keno Loto“.  
20:30 Panorama.  
21:00 Dienos tema.  
21:20 Sportas. Orai.  
21:29 Loterija „Jėga“.  
21:30 Ypatingas būrys.  
22:30 Dviračio žinios.  
23:00 Apgavikai.  
23:45 Komisarar Reksas.  
00:30 Bloga mergaitė.  
01:00 LRT radijo žinios.  
01:05 Stilius.  
02:00 LRT radijo žinios.  
02:05 Klausite daktaro.  
03:00 LRT radijo žinios.  
03:05 Kas ir kodėl?  
03:30 Dviračio žinios.  
04:00 LRT radijo žinios.  
04:05 Apgavikai.  
04:50 Kūrybingumo mokykla.  
05:00 LRT radijo žinios.  
05:10 Ponių rojus.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.  
06:05 Vilnius Jazz 2019.  
07:00 Kultūros diena.  
07:25 Kaip Paulinė Kalėdas gelbėjo.  
07:40 Drakoniukas Kokosas.  
07:55 Smurfai.  
08:20 Smalsumo genas.  
08:50 Maistas: tiesa ar pramanas?.  
09:15 Labas rytas, Lietuva.  
12:00 DW naujienos rusų kalba.  
12:15 Kultūrų kryžkelė.  
12:40 Literatūros pėdsekys.  
13:05 Stambiu planu.  
14:00 Architektas S.Kudokas. Dok. filmas.  
14:30 Kauno medinė architektūra. Dok. filmas.  
15:00 2015. Koncertuotoja grupė „BIX“.  
15:50 Kaip Paulinė Kalėdas gelbėjo.  
16:05 Drakoniukas Kokosas.  
16:15 Smurfai.  
16:45 Maistas: tiesa ar pramanas?.  
17:05 Premjera. Ieškok manęs Paryžiuje.  
18:00 Kultūros diena.  
18:30 Gimę tą pačią dieną.  
19:25 Premjera. Po milijono metų.  
20:20 Kūrybingumo mokykla.  
20:30 Panorama.  
21:00 Dienos tema.  
21:20 Sportas. Orai.  
21:25 FIBA Čempionų lyga. Brindizio „Happy Casa“ – Klaipėdos „Neptūnas“. Tiesioginė transliacija iš Brindizio.  
23:30 Nacionalinė ekspedicija.  
00:25 DW naujienos rusų kalba.  
00:40 Dabar pasaulyje.  
01:15 Vilnius Jazz 2019.  
02:15 Tūkstantį kartų labanakt. Drama.  
04:15 Kauno medinė architektūra. Dok. filmas.  
04:40 | I sveikata!.  
05:05 Klausite daktaro.



06:00 "Mano gyvenimo šviesa".  
07:30 "Tomo ir Džerio šou".  
07:55 "Volkeris, Teksaso reindžeris".  
09:55 "Rimti reikalai 2".  
10:25 "Rozenheimo policija".  
11:25 "Supermamos".  
12:00 Bus visko.  
13:00 "Tik tu ir aš".  
14:00 "Našlaitės".  
15:00 "Svajoklė".  
16:00 Labas vakaras, Lietuva.  
17:30 VIDO VIDEO.  
18:30 Žinios.  
19:25 KK2 vaikai. Vaikų informacinė laida.  
19:30 KK2. N-7. Infošou.  
20:00 Gaudyk laiką.  
21:00 "Rimti reikalai 2".  
21:30 Žinios.  
22:30 Kapitonas Filipas. Veiksmo trileris. JAV.  
01:10 "Akloji zona".  
02:05 Išlikimas. Veiksmo trileris.



06:10 "Televitrina".  
06:25 "Keršytojų komanda".  
06:55 "Žmogus voras".  
07:15 "Kempiniukas Plačiakelnis".  
07:55 "Prieš srovę".  
08:55 "Meilės sukuryje".  
10:00 "Nuo likimo nepabėgsi".  
12:00 "Atsargiai! Merginos".  
13:00 "Parduotas gyvenimas".  
15:00 "Simpsonai".  
16:00 "TV3 žinios".  
16:30 "TV Pagalba".

18:30 "TV3 žinios".  
19:30 "Gero vakaro šou".  
20:30 "Moterys meluoja geriau".  
21:00 "TV3 vakaro žinios".  
22:00 "Svetimšalis". Kinija, JAV, drama.  
22:25 "Vikingloto".  
00:25 "Skubi pagalba".  
01:20 "Makgaiveris".  
02:05 "Tėvynė".  
03:00 "APB". JAV, drama.  
03:50 "Skubi pagalba".  
04:40 "Vieniši tėvai".  
05:05 "Atsargiai! Merginos".



06:20 "CSI. Majamis".  
07:15 "Mano virtuvė geriausia".  
08:35 "Stoties policija".  
09:35 "Paskutinis faras".  
10:35 "Gelbėtojai - 112".  
11:35 "Jūrų pėstininkai".  
12:35 "Visa menanti".  
13:35 "Mano virtuvė geriausia".  
14:55 "Stoties policija".  
16:00 "Paskutinis faras".  
17:00 Info diena.  
17:30 "Gelbėtojai - 112".  
18:30 "CSI. Majamis".  
19:30 "Jūrų pėstininkai".  
20:30 "Galiu rytoj".  
21:00 Išbandymų diena. Kriminalinė drama. Australija, JAV.  
23:30 Juodoji aušra. Veiksmo filmas. JAV.  
01:25 "Visa menanti".  
02:20 "Detektyvų istorijos".



06:30 "Tėvas Motiejus".  
07:45 "Neklausk meilės vardo".  
08:45 "Meilės sparnai".  
09:45 "Akloji".  
10:50 "Būrėja".  
12:00 "Bjaurusis ančiukas Niujorke".  
13:00 "Žigis ir Ryklys".  
13:20 "Keista šeimynėlė".  
13:50 "Kiaulė, Ožka, Bananas ir Svirplys".  
14:20 "Muča Luča".  
14:45 "Mirtis rojuje".  
16:00 "Svaragini. Amžina draugystė".  
17:00 "Būk su manim".  
18:00 "Keršto gėlės".  
18:50 "Paskolinta meilė".  
19:50 "Mirtis rojuje".  
21:00 Prancūziška žmogžudystė. Mirtys La Rošelyje.  
23:05 "Gyvenimo daina".  
00:55 "Senajo Tilto paslaptis".  
03:10 Prancūziška žmogžudystė. Mirtys Burgundijoje.  
04:40 "Tėvas Motiejus".



06:15 "Televitrina".  
06:30 "CSI kriminalistai".  
07:30 "Kobra 11".  
08:30 "Gyvenimas susimetus".  
09:00 "Vienam gale kablys".  
09:30 "Topmodeliai".  
10:30 "Simpsonai".  
11:30 "Saša ir Tania".  
12:30 "Vedęs ir turi vaikų".  
13:30 "Iš Los Andželo į Vegasą".  
14:30 "Televitrina".  
15:00 "Kobra 11".  
16:00 "CSI kriminalistai".  
17:00 "Saša ir Tania".  
18:00 "Vedęs ir turi vaikų".  
19:00 "Gyvenimas susimetus".  
20:00 "Meilė – tai...".  
20:30 "Žinios".  
21:00 "Naša Raša".  
21:45 TIESIOGIAI "UEFA čempionų lygos rungtynės. "Club Atlético de Madrid" – "FC Lokomotiv Moskva".  
23:55 "Rouzvudas".  
00:55 "Pėdsakai".  
01:40 "Salemas".  
02:30 "Paskutinis žmogus Žemėje".  
03:15 "Moteryų lyga. Vyrų, pinigai ir meilė".



06:15 "Televitrina".  
06:30 "Išpuikusi princesė".  
06:55 "Senas žaisliukas".  
07:05 "Reksas".  
07:15 "Boleko ir Lioleko nuotyčiai".  
07:30 "Išradėjas Rastis".  
08:00 "Kerštas ir meilė".  
09:00 "La Maistas".  
10:00 "Likimo karuselė".  
12:00 "Dvyliktąjį Kalėdų dieną".  
13:55 "Detektyvė Klara".  
15:00 "Kerštas ir meilė".  
16:00 "Likimo karuselė".

18:00 "Sužeisti paukščiai".  
20:00 LABANAKT, VAIKUČIAI.  
21:00 "12 kalėdinių dovanų". JAV, komedija.  
23:00 "Sužeisti paukščiai".  
01:00 "TV Pagalba".  
03:00 "Topmodeliai".



06.13 Programa.  
06.14 TV parduotuvė.  
06.30 Kryptys LT.  
07.00 „Moteryų daktaras“.  
08.00 Nauja diena.  
08.30 Nauja diena. Rubrika.  
09.00 Sėkmės gylis.  
10.00 Kitoks pokalbis su Edvardu Žičkumi.  
11.00 „Prokurorai“.  
12.00 TV parduotuvė.  
12.15 „Pone prezidentė“.  
12.50 „Gyvybės langelis“.  
14.00 Nauja diena.  
14.30 Nauja diena. Rubrika.  
15.00 „Prokurorai“.  
16.00 Reporteris.  
16.30 Lietuva tiesiogiai.  
17.00 „Gyvybės langelis“.  
18.00 Reporteris.  
18.57 Rubrika "Verslo genas".  
19.00 Nauja diena.  
19.30 Delfi dėmesio centre.  
20.00 Reporteris.  
20.30 Lietuva tiesiogiai.  
21.00 Gyvenimas.  
22.00 „Pone prezidentė“.  
22.30 Reporteris.  
23.27 Rubrika "Verslo genas".  
23.30 Delfi dėmesio centre.  
00.00 Laikykites ten. Pokalbiai. N.Cesiulis.  
01.00 „Gyvybės langelis“.  
02.10 „Pone prezidentė“.  
02.30 „Prokurorai“.  
03.15 Reporteris.  
03.55 Nauja diena.  
04.15 Nauja diena. Rubrika.  
04.35 „Prokurorai“.  
05.15 „Pone prezidentė“.

### KETVIRTADIENIS, GRUODŽIO 12 D.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.  
06:02 Labas rytas, Lietuva.  
09:20 Senis.  
10:25 Štutgarto kriminalinė policija.  
11:10 Komisarar Reksas.  
12:00 (Ne)emigrantai.  
13:00 Klausite daktaro.  
13:58 Loterija „Keno Loto“.  
14:00 Žinios. Sportas. Orai.  
14:20 Laba diena, Lietuva.  
16:35 Kūrybingumo mokykla.  
16:45 Ponių rojus.  
17:30 Žinios. Sportas. Orai.  
18:00 Kas ir kodėl?.  
18:30 Klausite daktaro.  
19:30 Daiktų istorijos.  
20:25 Loterija „Keno Loto“.  
20:30 Panorama.  
21:00 Dienos tema.  
21:20 Sportas. Orai.  
21:29 Loterija „Jėga“.  
21:30 Gyvenk be skolų.  
22:30 Dviračio žinios.  
23:00 Ištikimybė. Serialas.  
23:45 Komisarar Reksas.  
00:30 Bloga mergaitė.  
01:00 LRT radijo žinios.  
01:05 Vakaras su Edita.  
02:00 LRT radijo žinios.  
02:05 Klausite daktaro.  
03:00 LRT radijo žinios.  
03:05 Kas ir kodėl?.  
03:30 Dviračio žinios.  
04:00 LRT radijo žinios.  
04:05 Ištikimybė.  
04:50 Kūrybingumo mokykla.  
05:00 LRT radijo žinios.  
05:10 Ponių rojus.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.  
06:05 Vilnius Jazz 2019. Sun Ra Arkestra.  
07:05 Kultūros diena.  
07:30 Kaip Paulinė Kalėdas gelbėjo.  
07:45 Drakoniukas Kokosas.  
08:00 Smurfai.  
08:25 Mūšio laukas.  
08:50 Maistas: tiesa ar pramanas?.  
09:15 Labas rytas, Lietuva.  
12:00 DW naujienos rusų kalba.  
12:15 Kultūrų kryžkelė. Trembita.  
12:40 Veranda.  
13:05 Nacionalinė ekspedicija.  
14:00 Gimę tą pačią dieną.

14:55 Po milijono metų.  
15:50 Kaip Paulinė Kalėdas gelbėjo.  
16:05 Drakoniukas Kokosas.  
16:15 Smurfai.  
16:45 Premjera. Maistas: tiesa ar pramanas?.  
17:05 Premjera. Ieškok manęs Paryžiuje.  
18:00 Kultūros diena.  
18:30 Gimę tą pačią dieną.  
19:25 Kino istorija. serialas.  
Aštuntasis dešimtmetis.  
20:10 Klausimėlis.  
20:30 Panorama.  
21:00 Dienos tema.  
21:20 Sportas. Orai.  
21:30 O, broli, kur tu? Kriminalinė komedija.  
23:15 Euromaxx.  
23:45 Krikščionio žodis.  
24:00 DW naujienos rusų kalba.  
00:15 Dabar pasaulyje.  
00:45 „Vilnius Mama Jazz 2017“.  
02:05 Įrėžta gintare.  
03:20 Duokim garo!  
04:45 Stop juosta.  
05:10 Pasaulio teisuoliai.



06:00 "Mano gyvenimo šviesa".  
07:30 "Tomo ir Džerio šou".  
07:55 "Volkeris, Teksaso reindžeris".  
09:55 "Rimti reikalai 2".  
10:25 "Rozenheimo policija".  
11:25 "Supermamos".  
12:00 VIDO VIDEO.  
13:00 "Tik tu ir aš".  
14:00 "Našlaitės".  
15:00 "Svajoklė".  
16:00 Labas vakaras, Lietuva.  
17:30 VIDO VIDEO.  
18:30 Žinios.  
19:30 KK2. N-7. Infošou.  
20:00 Valanda su Rūta.  
21:00 "Rimti reikalai 2".  
21:30 Žinios.  
22:30 Titanų susidūrimas. Fantastinis nuotykių filmas. JAV.  
00:35 "Akloji zona".  
01:30 Kapitonas Filipas. Veiksmo trileris. JAV.  
03:55 Alchemija VII.  
04:25 RETROSPEKTYVA.



06:10 "Televitrina".  
06:25 "Keršytojų komanda".  
06:55 "Žmogus voras".  
07:25 "Kempiniukas Plačiakelnis".  
07:55 "Gero vakaro šou".  
08:55 "Meilės sukuryje".  
10:00 "Nuo likimo nepabėgsi".  
12:00 "Atsargiai! Merginos".  
13:00 "Parduotas gyvenimas".  
15:00 "Simpsonai".  
16:00 "TV3 žinios".  
16:30 "TV Pagalba".  
18:30 "TV3 žinios".  
19:30 "Farai".  
20:30 "Moterys meluoja geriau".  
21:00 "TV3 vakaro žinios".  
22:00 "Uola". JAV, veiksmo.  
00:50 "Makgaiveris".  
01:40 "Tėvynė".  
02:35 "APB".  
03:25 "Makgaiveris".  
04:15 "Vieniši tėvai".  
05:05 "Atsargiai! Merginos".



06:20 "CSI. Majamis".  
07:15 "Mano virtuvė geriausia".  
08:35 "Stoties policija".  
09:35 "Paskutinis faras".  
10:35 "Gelbėtojai - 112".  
11:35 "Jūrų pėstininkai".  
12:35 "Visa menanti".  
13:35 "Mano virtuvė geriausia".  
14:55 "Stoties policija".  
16:00 "Paskutinis faras".  
17:00 Info diena.  
17:30 "Gelbėtojai - 112".  
18:30 "CSI. Majamis".  
19:30 "Jūrų pėstininkai".  
20:30 "Galiu rytoj".  
21:00 Blyksnis. 1996 m. Veiksmo filmas. JAV.  
22:55 Išbandymų diena. Kriminalinė drama. Australija, JAV.  
01:20 "Visa menanti".  
02:15 "Detektyvų istorijos".



06:30 "Tėvas Motiejus".  
07:45 "Neklausk meilės vardo".  
08:45 "Meilės sparnai".  
09:45 "Akloji".  
10:50 "Būrėja".  
12:00 "Bjaurusis ančiukas Niujorke".

13:00 "Žigis ir Ryklys".  
13:20 "Keista šeimynėlė".  
13:50 "Kiaulė, Ožka, Bananas ir Svirplys".  
14:20 "Muča Luča".  
14:45 "Mirtis rojuje".  
16:00 "Svaragini. Amžina draugystė".  
17:00 "Būk su manim".  
18:00 "Keršto gėlės".  
18:50 "Paskolinta meilė".  
19:50 "Mirtis rojuje".  
21:00 Kasandra. Sandėris. Detektyvas. Prancūzija.  
22:55 "Gyvenimo daina".  
00:50 "Senajo Tilto paslaptis".  
03:05 Mirtys La Rošelyje. Detektyvas. Prancūzija.  
04:40 "Tėvas Motiejus".



06:15 "Televitrina".  
06:30 "CSI kriminalistai".  
07:30 "Kobra 11".  
08:30 "Meilė – tai...".  
09:00 "Gyvenimo daina".  
09:30 "Topmodeliai".  
10:30 "Simpsonai".  
11:30 "Saša ir Tania".  
12:30 "Vedęs ir turi vaikų".  
13:30 "Iš Los Andželo į Vegasą".  
14:30 "Televitrina".  
15:00 "Kobra 11".  
16:00 "CSI kriminalistai".  
17:00 "Saša ir Tania".  
18:00 "Vedęs ir turi vaikų".  
19:00 "Gyvenimas susimetus".  
20:00 "Meilė – tai...".  
20:30 "Žinios".  
21:00 "Vampyrų akademija". JAV, veiksmo.  
23:05 "Rouzvudas".  
00:00 "Pėdsakai".  
01:00 "Salemas".  
01:50 "Paskutinis žmogus Žemėje".  
02:40 "Moteryų lyga. Vyrų, pinigai ir meilė".



06:15 "Televitrina".  
06:30 "Sidabrinė kanopa".  
06:40 "Maša ir lokys".  
07:05 "Reksas".  
07:15 "Boleko ir Lioleko nuotyčiai".  
07:30 "Šunyčiai patuliai".  
08:00 "Kerštas ir meilė".  
09:00 "Gardu Gardu".  
10:00 "Likimo karuselė".  
12:05 "12 kalėdinių dovanų". JAV, komedija.  
13:55 "Detektyvė Klara".  
15:00 "Kerštas ir meilė".  
16:00 "Likimo karuselė".  
18:00 "Sužeisti paukščiai".  
20:00 "Ką pasakė Kakė Makė?".  
20:15 LABANAKT, VAIKUČIAI.  
21:00 "Kalėdų fejta". JAV, melodrama.  
22:50 "Sužeisti paukščiai".  
00:50 "TV Pagalba".  
02:40 "Topmodeliai".  
03:30 "Svajonių sodai".



06.13 Programa.  
06.14 TV parduotuvė.  
06.30 Vantos lapas.  
07.00 „Moteryų daktaras“.  
08.00 Nauja diena. Aktualijų laida.  
08.30 Nauja diena. Rubrika.  
09.00 Visi savi. Žinių radijo laida.  
10.00 Laikykites ten su Andriumi Tapinu.  
11.00 Laikykites ten. Pokalbiai. N.Cesiulis.  
12.00 TV parduotuvė.  
12.15 „Pone prezidentė“.  
12.50 „Gyvybės langelis“.  
14.00 #NeSpaudai.  
15.00 „Prokurorai“.  
16.00 Reporteris.  
16.30 Lietuva tiesiogiai.  
17.00 „Gyvybės langelis“.  
18.00 Reporteris.  
19.00 Nauja diena. Rubrikos.  
19.30 Delfi dėmesio centre.  
20.00 Reporteris.  
20.30 Lietuva tiesiogiai.  
21.00 Skyrybos.  
22.00 Viralas.  
22.30 Reporteris.  
23.30 Delfi dėmesio centre.  
00.00 Gyvenimas.  
01.00 „Gyvybės langelis“.  
02.10 Viralas.  
02.30 „Prokurorai“.  
03.15 Reporteris.  
03.55 #NeSpaudai.  
04.35 Laikykites ten su Andriumi Tapinu.  
05.35 Viralas.



# Jauki „Brandumos“ popietė suvienijo poezijos mylėtojus

Izabelė ŪSIENĖ

**N**uo š. m. liepos 15 d. daug kur minėtas Alfonso Nykos-Niliūno – vieno didžiausio, moderniausio XX a. lietuvių poeto, vertėjo, literatūros kritiko, Lietuvos nacionalinės premijos laureato, VDU garbės daktaro, „Aidų“, „Literatūros lankų“ redaktoriaus gimimo šimtmetis. Tas paminėjimas išties ženklus visoje Lietuvoje, nes poeto eilėraščiai rado atgarsį daugeliu aspektų: paliktų namų ilgesiu, modernia poetine raiška, plačiu kūrybos diapazonu, elegijų gelme, kritikos įžvalgumu ir, žinoma, kūrėjo talentu.



Jonas Tertelis ir Julija Bliūdžiuvienė

Lapkričio 21 d. Druskininkų viešojoje bibliotekoje poezijos ir kitų menų mėgėjų asociacijos „Branduma“ nariai pakvietė kartu paminėti A. Nykos-Niliūno gimimo šimtmetį.

Vakaro vedėjas Jonas Tertelis pristatė kūrybos panoramą, o pačiam poetui apibūdinti tiktų žodžiai: didis, modernus, brandus, iškilus, kiek elegiškas. Jo gyvenimo kelias ilgas ir prasmingas – gimė 1919 m. liepos 15 d. Nemeikščiuose, mirė 2015 m. sausio 20 d. Baltimorėje, JAV. Paminėjo jo tėvus – Adolfą Čipkų, Veroniką Rinkevičiūtę bei sutuoktinę Aleksandrą Laucevičiūtę. Pristatydamas poetą, renginio vedėjas perskaitė eilėraštį „Eldoradas“. Šio kūrinio esmė – prarastos tėvynės įvardijimas. Viena šio žodžio reikšmių – legendinė aukso šalis. Kiekvienas savaip supranta me tą „aukso šalį“ – Nyka-Niliūnas visada ilgėjosi savo gimtinės – Aukštaitijos kaimo Nemeikščių. Tas il-

gesys prasismelkia daugelyje jo eilėraščių. Gimtinė – pati tikriausia „aukso šalis“.

A. Nykos-Niliūno gyvenimą apžvelgė Julija Bliūdžiuvienė. Tai buvo perteikta nuosekliai, ramiai, išsamiai – daug žinota, paskaityta, pasidomėta elektroninėje erdvėje. Užtruko Julija lygiai akademinę valandą – 45-ias minutes. Gera buvo klausyti, pasitikrinti savo dar užsilikusias žinias. 1938 m. poetas baigė Utenos gimnaziją. 1938–1939 m. Kaune Vytauto Didžiojo universitete pradėjo studijuoti romanistiką ir filosofiją. Poetas buvo Vytauto Mačernio ir Broniaus Krivicko studijų draugas. Vėliau porą metų tęsė šias studijas Vilniaus universitete, kurį 1942 m. baigė. 1944 m. pasitraukė į Vakarus, kaip ir dešimtys tūkstančių kitų Lietuvos piliečių, norėjusių išvengti sovietų represijų. Tiubingeno ir Friūro universitetuose gilino filosofijos bei meno istorijos žinias. Ne-

gana to, studijavo ir baigė vokiečių, prancūzų ir anglų literatūras. Kurį laiką dirbo mokytoju lietuvių gimnazijose užsienyje, bendradarbiavo su kultūrine Lietuvos spauda. Baigęs studijas, nuo 1949 m. apsigyveno Baltimorėje (JAV). Iki pat pensijos dirbo Kongreso bibliotekoje Vašingtone: redagavo straipsnius, knygas. Mirė sausio 20 d. Baltimorėje.

Po Julijos pranešimo vakaras įgavo kitokį pobūdį – poetinę muzikinę kompoziciją. Eilėraščius skaitė aktorė Audronė Padegimaitė su Lolita Babilienė. Pasirinktus Nykos-Niliūno eilėraščius įtaigiai ir meniškai skaitė Rūta Jamantienė. Su lietuvių poetų pasisakymais supažindino turbūt visų menų žinovė Eugenija Sidaravičiūtė. Kitų lietuvių poetų liudijimus apie Nyką Niliūną perteikė Alvyra Grėbliūnienė. Vokalinio ansamblio „Vakarėjant“ moterys dainavo dainas lietuvių poetų žodžiais: „Vakaro dai-

na“, J. Aisčio „Močiūtės lopšinė“, V. Mykolaičio – Putino „Tas vakaras kaip krištolas“, Salomėjos Nėries „Pienė“, „Saulė nudegusi, basa“. Ansamblio vadovė Virginija Šedienė randa dainų įvairiausioms progoms.

Savos kūrybos eilėraštį „Tėviškė“ skaitė Emilija Klimavičienė. Onutė Bleizgienė kalbėjo apie A. Nykos – Niliūno kūrybą ir apie dabartinės Lietuvos kultūros puoselėjimo svarbą ir būtinybę. Renginio vedėjas aptarė poeto kūrinių modernumo bruožus ir iliustravo skaitytais eilėraščiais – „Mergaitės daina“ ir kitais.

Jauki popietė vienijo poezijos mylėtojus, o sambūrio „Branduma“ žmonėms tikrai likome dėkingi už tai, kad ir šiais neramiais bei politiškai nestabiliais laikais jie randa laiko žmonėms, garsinusiems Lietuvą savo kūryba. Ženklus ir pastebimas lietuvių išėvių būryje ir šiandien gražiai paminėtas Alfonsas Čipkus, pasirinkęs slapyvardį, susijusį su ilgesiu, sielos nykuma, kurios negali išblaškyti nei garbė, nei kiti dalykai. Jis didžiąją gyvenimo dalį ilgėjosi savojo Eldorado – Tėvynės Lietuvos.

Išsiskyrėme pasidžiaugę, kad laikas, praleistas kartu su poeto A. Nykos-Niliūno eilėraščiais, praskaidrino sielą šviesiu Kalėdų lūkesčiu.

Dienas ridena gruodis. Lyg būtų lapkritys – toksai pajuodęs. Jis ženklina metų pabaigą. Objektiviausias biurokratas – Laikas – skaičiuoja mėnesius, metus ir dienas, veik nepastebimas, bet svarbias minutes, sekundes, akimirksnius. Visgi prabėgusio laiko būties prasmė – kuo jis užpildytas. Kūrėjų, taip pat ir kiekvieno mūsų darbai, lūkesčiai ir troškimai.

## RENGINIAI

**Restoranas -muzikinis klubas „Druskininkų kolonada“**  
Gruodžio 7 d., 13 d. 21 val. Igoris Berinas su grupe „Huge soul“.  
Įėjimas 20-25 eur.

Gruodžio 14 d. 21 val. Grupė „Dar“.  
Įėjimas 20-25 eur.  
Gruodžio 20 d. 20 val. Tomas Čiukauskas (saksofonas).  
Įėjimas nemokamas.

Gruodžio 21 d. 21 val. Solo Rūta Kotryna.  
Įėjimas nemokamas.  
Gruodžio 25 d., 28 d. 21 val. Natalija Bunkė. Šokiai su DJ.  
Įėjimas 20-25 eur.

Gruodžio 26 d. 20 val., 29 d. 19 val. Pianistas Robertas Šiurys.  
Nemokamai.

Gruodžio 27 d. 21.30 val. Anatolijus Oleinik ir Nijolė Pareigytė. Šokiai su DJ.  
Įėjimas 15-18 eur.  
Sausio 4 d. 21.30 val. Rūta Ščio-golevaitė. Įėjimas 15-19 eur.

**SPA Vilnius bare (nemokamai)**  
Gruodžio 6 d., 21 d. 21 val. Darius Kudirka (pianinas).

Gruodžio 7 d., 13 d. 21 val. Robertas Šiurys (fortepijonas).  
Gruodžio 14 d. 21 val. Andrius Vaičiulis (gitara).

Gruodžio 20 d. 21 val. Linas Bankauskas (gitara).  
Gruodžio 27 d. 21 val. Julita Lukminaitė (fortepijonas).  
Gruodžio 28 d. 21 val. Grupė „Vakaras“ (klavišiniai ir smuikas).

### Eglės sanatorijoje

Gruodžio 6 d. 20 val. konferencijų salėje (Comfort)  
Eugenijus Chrebtovas. Nemokamai.

Gruodžio 7 d. 20 val. kavinėje „Žalias sodas“  
Andrius Mikša (akordeonas).  
Nemokamai.

Gruodžio 10 d. 20 val. Konferencijų salėje (Comfort)  
Kapela „Kaimo daina“. Kaina: 5 eur.

**Gyvo garso muzikos vakarai su estradiniu duetu „Mudu Abudu“ „Belorus“ kavinėje nuo 20.30 val.: gruodžio 10, 25, 30 d.**

**Šokių vakarai sanatorijos „Belorus“ kavinėje nuo 20.30 val. (įėjimas 3 eur):**

gruodžio 6, 7, 12, 14, 17, 19, 26 d. su grupe „Kurortas“.

gruodžio 13, 20, 27 d. su solistu Aleksandru Lapskiu;  
gruodžio 21, 28 d. su soliste Simona Karauskaite.

**Maldos ir krikščionių bendravimas kiekvieną sekmadienį 12.30 val. Vytauto g. 43 (mažonoje salėje). Kviečiami visi, norintys Kristaus paguodos.**

Kiekvieną sekmadienį Druskininkų bažnyčioje 9 val., Ratnyčios bažnyčioje 10 val. Vyskupo Motiejaus Valančiaus blaivystės sąjūdžio Druskininkų skyriaus „Už blaivų gyvenimo būdą“ Šv. Mišios už blaivystę, kad būtume visapusiškai blaivūs.

### Anoniminių alkoholikų grupių susirinkimai

vyksta Druskininkų parapijos namuose pirmadieniais ir ketvirtadieniais 19 val., Ratnyčios parapijos namuose antradieniais ir šeštadieniais 19 val., Leipalingio parapijos namuose penktadieniais 19 val. Kiekvieno mėnesio pirmąjį pirmadienį Druskininkų parapijos namuose (V. Kudirkos g. 4) 18 val. vyks atviri AA susirinkimai, kuriuose gali dalyvauti kiekvienas.



Audronė Padegimaitė ir Lolita Babilienė



Eugenija Sidaravičiūtė



Vokalinis ansamblis „Vakarėjant“

## PARODOS

**V. K. Jonyno namuose-galerijoje**  
Gruodžio 13 d. 16.30 val.

11-osios tarptautinės tekstilės miniatiūrų bienalės „Matmuo“ atidarymas.

**M. K. Čiurlionio memorialiniame muziejuje**

Lino Blažiūno paroda „Piešiniai“.

**„Eglės sanatorijos“ stiklinėje galerijoje**

Jono Daniliausko tapybos paroda.

**Restorane „Vitaminas B12“ (M.K. Čiurlionio g. 97)**

Kamilės Kazokaitės meninės fotografijos paroda.

**Viešbučio „Pušynas“ fojė**

Gerardo Raito Šatūno tapybos paroda „Per mišką prie upės“.

**Lietuvos prabavimo rūmuose**

Onos Ambrozaitės akvarelinės grafikos paroda „Aukštyn, nagi!“.

**Galerija „Studio“**

(M.K. Čiurlionio g. 34)

Marijušo Kaldovskio tapyba.

## SAVAITĖS HOROSKOPAI

## OŽIARAGIS

Galite netikėtai sulaukti svečių, ir tai nebūtinai džiugins. Nors ir nuogaustausite, kad tai jums neleis pabaigti pradėtų darbų, tačiau tikrai nusipelnėte šiek tiek poilsio. Pasistenkite į susiklosčiusią situaciją reaguoti kiek įmanoma ramiau, pasvarstykite, kokie jūsų darbai gali palaukti, ir kuriuos jų turite atlikti tuojau pat. Galite maloniai nustepti, kad suderinti darbą ir laisvalaikį yra paprasčiau nei atrodo iš pirmo žvilgsnio, todėl nesibaiminkite, jei ne viskas eisis pagal planą.



## VĖŽYS

Darbų tikrai netrūks, tačiau žvaigždės pataria šiek tiek laiko skirti nedideliams malonumams, kurie tikrai padės pagyventi nusistovėjusią rutiną. Jei jau seniai neturėjote progų užsimti mėgstama veikla, dabar tikrai turėsite šansų tą ištaisyti. Kokybiškas poilsis jums bus tikrai į naudą – darbai eisis kur kas sklandžiau, o santykiai su artimaisiais taps kur kas geresni.



## LIŪTAS

Atrodys, kad niekas jūsų nesupranta, tačiau gali būti, kad aplinkiniams keliate neaiškius kriterijus, ar paprasčiausiai neišsakote savo lūkesčių. Žvaigždės pataria nebūti pernelyg reikiams ir aiškiai išdėstyti ko tikėtis iš kitų, nes priešingu atveju susidursite su įvairiais nesupratimais, kurių tikrai galima išvengti. Nors aplinkiniai žmonės jus gali varginti ar net erzinti, tačiau pasistenkite pernelyg neatsiriboti nuo jus supančių žmonių – tai gali tik dar labiau paaštrinti dabartinę situaciją.



## VANDENIS

Norėsite poilsio ir ramybės, tačiau žvaigždės jums yra numačiusios staigmenų. Vis dėlto, visa tai jums bus į naudą – nors norėsite tiesiog drybsoti ant sofos, tačiau jūsų laukia tiesiog neužmirštami nuotykių. Palankus metas planuoti keliones bei kuri ateities planus – atrodys, kad sekasi viskas, ko tik nusprendžiate imtis, todėl netinginaukite ir susikurkite geresnę ateitį.



## ŽUVYS

Darbas gali pareikalauti kur kas daugiau pastangų nei esate įpratę, tačiau netrūks galėsime mėgautis jo vaisiais. Žvaigždės žada, kad šiuo laikotarpiu kasdienybė bus gana neįprasta, tad slegiančia rutina tikrai negalėsite skųstis. Nors ir ne viskas klostysis būtent taip, kaip esate suplanavę, tačiau galiausiai pripažinsite, kad taip yra tik dar smagiai.



## AVINAS

Galite sulaukti netikėto skambučio, kuris pakoreguos jūsų planus. Dėl to nerimauti tikrai nereikėtų – ši staigmena tikrai praskaidrins jūsų kasdienybę ir įkvėps naujiems darbams. Žvaigždės pataria neatsakyti pasimėgauti aktyviomis pramogomis, pasilepinti vandens malonumais ar tiesiog apsilankyti grožio salone. Šios smulkmenos leis jums pasisemti kur kas daugiau jėgų, todėl įprastus darbus galėsite atlikti kur kas greičiau ir sklandžiau.



## JAUTIS

Šiuo laikotarpiu žvaigždės nerekomenduoja pradėti ilgalaikių projektų įgyvendinimo, nes gali tekti susidurti su tikrai nemažais iššūkiais. Atrodys, kad laikas tiesiog tirpsta, o užsibrėžtų tikslų taip ir nepavyksta įgyvendinti, todėl pirmiausia užbaikite pradėtus darbus, o jau tada galėsite pagalvoti ir apie naujus užmojus. Nors šis etapas neatrodys pats maloniausias, tačiau žvaigždės jums yra paruošusios ir tikrai malonią staigmeną.



## DVYNAI

Žvaigždės pataria daugiau bendrauti – net ir tada, jei norėsite tiesiog nuo visų pasislėpti ir pabūti vienuomenėje, nepamirškite, kad draugai ir artimieji jums visada gali pagelbėti. Jei problemų sprendimas atrodo pernelyg keblus, nebijokite prašyti patarimo: objektyvus žvilgsnis net ir pačias sudėtingiausias situacijas gali paversti kur kas paprasčiau išsprendžiamomis. Nepamirškite, kad bendravimas su kitais žmonėmis neretai žada tikrai smagias akimirkas, todėl pasistenkite per daug neatsiriboti nuo jus supančių žmonių.



## LIŪTAS

Atrodys, kad niekas jūsų nesupranta, tačiau gali būti, kad aplinkiniams keliate neaiškius kriterijus, ar paprasčiausiai neišsakote savo lūkesčių. Žvaigždės pataria nebūti pernelyg reikiams ir aiškiai išdėstyti ko tikėtis iš kitų, nes priešingu atveju susidursite su įvairiais nesupratimais, kurių tikrai galima išvengti. Nors aplinkiniai žmonės jus gali varginti ar net erzinti, tačiau pasistenkite pernelyg neatsiriboti nuo jus supančių žmonių – tai gali tik dar labiau paaštrinti dabartinę situaciją.



## MERGELĖ

Judėsite į priekį. Nors visai neseniai nuotaiką temdė pesimistinės mintys, tačiau dabar jau galėsite pastebėti prašviesėjimą. Pasimėgaukite nedideliais malonumais, kurie yra tikrai svarbi kasdienybės dalis. Nepamirškite, kad, užplūdus liūdesiui, visada galite pasikalbėti su savo artimaisiais, kurie ne tik išlausys, bet taip pat duos naudingų patarimų, o prireikus išties pagalbos ranką. Jei matysite, kad darbai einasi ne taip sklandžiai, kaip esate numatę, nesidrovėkite prašyti pagalbos.



## SVARSTYKLĖS

Gali tekti susidurti su netikėtomis išlaidomis, todėl būsite šiek tiek suirzę. Vis dėlto, per daug nuogaustauti tikrai nereikėtų – labai greitai žvaigždės jums žada finansinės situacijos pagerėjimą. Šiuo laikotarpiu gali tekti atlikti daugiau darbų nei esate įpratę, tačiau būsite kupini jėgų, ir su visomis užduotimis susidorosite tikrai sklandžiai. Jei vis pasvarstote, kaip būtų puiku susiplanuoti atostogas, nedvejodami imkitės veiksmų, nes šis laikotarpis tam bus tikrai palankus.



## SKORPIONAS

Galite netikėtai sulaukti svečių, ir tai nebūtinai džiugins. Nors ir nuogaustausite, kad tai jums neleis pabaigti pradėtų darbų, tačiau tikrai nusipelnėte šiek tiek poilsio. Pasistenkite į susiklosčiusią situaciją reaguoti kiek įmanoma ramiau, pasvarstykite, kokie jūsų darbai gali palaukti, ir kuriuos jų turite atlikti tuojau pat. Galite maloniai nustepti, kad suderinti darbą ir laisvalaikį yra paprasčiau nei atrodo iš pirmo žvilgsnio, todėl nesibaiminkite, jei ne viskas eisis pagal planą.



## ŠAULYS

Gali tekti susidurti su draugų ar giminių apkalbomis, tačiau žvaigždės pataria į tai numoti ranka, ir nesistengti apginti savo garbės. Nemalonios kalbos nutils, jei į jas nereaguosite, ir labai greitai galėsite tikėtis atsiprašymo. Žvaigždės jums žada tikrai palankų laikotarpį pradėtų darbų užbaigimui: jei kurį laiką jautėte, kad ne viskas einasi pagal planą, dabar galėsite tikėtis kur kas didesnės sėkmės.



Šaltinis: Patarimųpasaulis.lt

## ASMENINIAI SKELBIMAI!

TEL. 55116.

Priimami PIRMADIENĮ-TREČIADIENĮ 9-17 val.

## PARDUODA

## 1 KAMBARIO BUTAI

1 kambario 34,5 kv. m butą su baldais ir buitine technika 3,5 a. 5 aukštų name, M.K.Čiurlionio g., už 45 tūkst. eur. Tel. (8-602) 77201.

1 kambario 36 kv. m butą 1 aukšte Gardino g., renovuotame name, už 20 tūkst. eur. Tel. (8-616) 33192.

1 kambario suremontuotą 34 kv. m butą 4 a. Neravų g. už 25 tūkst. eur. Tel. (8-602) 28830.

12,00 kv. m kambarį Neravų g. Tel. (8-688) 49590.

1 kambario 39,45 kv. m butą 2 aukšte iš 2 aukštų, 2018 m. renovuotame name, Veisiejuose, Vilties g. Tel. (8-689) 05831.

## 2 KAMBARIŲ BUTAI

2 kambarių 30 kv. m butą 3 aukšte Veisiejuose, prie ežero, už 9900 eur. Tel. (8-626) 79757.

2 kambarių 52 kv. m butą 1 aukšte Ateities g., už 40 tūkst. eur. Tel. (8-624) 99068.

## 3 KAMBARIŲ BUTAI

3 kambarių 80 kv. m butą 6 aukšte Veisiejų g. 11. Tel. viber +375297816963, Irina.

## MIŠKAI, ŽEMĖS SKLYPAI

žemės ūkio paskirties sklypus Snaičupės ir Ringėliškos kaimuose. Tel. (8-683) 16903.

37 a namų valdos sklypą, yra elektra, asfaltuotas kelias, geodeziniai matavimai, Didžiasalyje, už 17 tūkst. eur. Tel. (8-602) 28830.

29 a ž. ū. paskirties sklypą už "Saulės" pagrindinės mokyklos. Tel. (8-616) 33192.

52 a brandaus miško Viečiūnuose. Tel. (8-612) 12197.

247 a sklypą miško apsuptyje, 6 km nuo Druskininkų (yra elektra, geras privažiavimas), už 27 tūkst. eur. Tel. (8-602) 28830.

55 a žemės sklypą Kaziuliuose, šalia elektra, 3 km nuo Druskininkų, už 14 tūkst. eur. Tel. (8-602) 28830.

3,5 ha miško Mašnyčių kaime. Tel. (8-604) 97676.

## SODAI

7 a sodą su vasariniu nameliu ir baldais, prie miško Jaskonyse, už 20 tūkst. eur. Tel. (8-627) 88602.

## GARAŽAI

garažą su duobe, yra elektra, prie vandentiekio, bendrijoje "Ratas", M.K.Čiurlionio g.117, už 2900 eur. Tel. (8-624) 64977.

garažą su duobe prie senos katilinės. Tel. (8-662)47079.

## KITAS TURTAS

sodybą 2 ha sklype Gerdašių kaime, aplink pušynas, geras privažiavimas. Tel. (8-654) 87778.

## TRANSPORTO PRIEMONĖS IR JŲ DALYS

4 vnt. skardinių ratlankių R16 (5 tvirtinimo taškai 5x108) su padangomis R16, 205/55, už 99 eur. Tel. (8-675) 35062.

savadarbius: priekabą, nedidelį nebaigtą montuoti "bagi". Tel. (8-625) 60281.

1997 m. Ford Galaxy 2,3 benz.-dujos, TA iki 2020 m. 12 mėn., už 550 eur. Tel. (8-610) 37297.

dalimis 1997 m. VW Golf III, universal., 1,9 TDI, 81 kw (skardiniai ratlankiai R14, elektrinis paketas) priekinius mėlynos spalvos sparnus po 30 eur, 2 vnt. plastikinius posparnius po 8 eur, slenksčius po 12 eur, 4 vnt. VW Passat skardinių ratlankių, R14 originalius gaubtus po 2 eur. Tel. (8-654) 87148.

įvairias padangas nuo R15 iki R19. Tel. (8-684) 71122.

dalimis: 2003 m. Ford Mondeo 2,0 D,2000 m. VW Passat, sedanas, 1,9 TDI, 85 kw. Tel. (8-613) 91192.

## Dainavos žynio konsultacijos



Tęsiame seniausio šalyje, 363 metų, būrimo salono Ratnyčioje savininko-parapsichologo, ekstrasenso, humanitarinių mokslų daktaro Gido skiltį. Prityręs būrijas atsakys į skaitytojų laiškus. Sveikatos ir likimo diagnozė, žmonių apibūdinimas per atstumą arba pagal fotografiją, gyvenimo problemų analizė, sėkmingo verslo ir šeimyninio gyvenimo apsauga, prakeikimų ir nužiūrėjimų nuėmimas, meilės magija, aiškiaregystės pagal M.K.Čiurlionio kūrinių kortas. Registracija tel. (8-608) 33221.

*Kadangi esat operos solistas, ką patartumėt norinčiam tapti profesionaliu dainininku?*

**Dainavos žynys:** Dainavimo (arba vokalo) pedagogu privalo būti aukštąsias solinio dainavimo studijas (vokalo) klasę baigę operos solistai. Kiek žinau, būna ir yra kitaip. Prisimenu, kai prieš kelis dešimtmečius senyva LTSR liaudies artistė prof. A.Staškevičiūtė dėstė vokalą Lietuvos valstybinėje konservatorijoje, tai jos visos jaunos mokinės dainavo senais savo profesorės gergdžiančiais balsais. Jaunos solistės spėjo pabėgti iš girgždančiu balsu dainuojančios pedagogės ir susirasti jaunos perspektyvus solistus, iš kurių vėliau perėmė vokalo paslaptis. Dar blogiau, kai vokalą dėstė dainavimo patirties neturinti specialistė, kuri laikosi pedagoginiame darbe tik pažinčių ir giminyščių dė-

ka. Vokalo pedagogė privalo turėti patirtį dainuojant muzikiniame teatre įvairių stilių partijas, mokėti atlikti teisingai sudėtingas arijas, romansus, dainas profesionaliu lygiu. Antraip mokinių balsai bus sugadinti ir vėliau juos ištaisyti jau bus neįmanoma.

*Sapnas, kai ant lovos krašto šalia manęs sėdėjo „juodas žmogus“, privertė susimąstyti. Kas tai, ar galite man paaiškinti?*

**Dainavos žynys:** Artėja psichozė, reikės kreiptis į psichiatrus. Reikia jums susiimti ir susitelkti į meditacijas, ramybę, mankštą, vandens maudykles ir prasiblaškyti, netgi galite suplanuoti kelionę į pajūrį ir išsivėdinti vaikstant pagal pajūrį ir „gerti“ ore sklandantį jodą, kurio gausu prie Baltijos jūros. „Juodas žmogus“ yra pasirodęs ir realiai paveikęs garsius menininkus. V.A.Mocartas po juodo žmogaus,

pasirodžiusio prie didžiojo kompozitoriaus durų, užsakė Šv.Mišias, kurias tarsi ir kūrė sau. „Juodasis žmogus“ - viena baisiausių S.Jesenino poemų, kurią poetas sukūrė jau pašlijusios psichikos. Psichozė buvo nuolatinė rusų poeto genialių posmų bendražygė, o disciplinuotumas jį taip sukaustydavo, kad negalėdavo kurti. „Juodoji saulė“ - garsusis M.K.Čiurlionio kūrinys buvo sukurtas, kai menininkas jau gydėsi nuo sunkios psichozės, o genialūs paveikslo tonai bylojo apie susidvejinusią, grėsmingai artėjančią agresiją su karais, milijonų žūtimis, pavergimais ir teroru, kurį atneš Stalino saulė, juoda ir kartu kruvina. Atspėjo žmogų, kuris, pataikaudamas ir išsigimdamas skundiko arba pataikūno darbui, save pasmerkia ir atsiduria ant išprotėjimo ribos. Apie tokias sakydavo „nuvažiavusiu stogu“ arba „nučiuožė nuo proto“. Jūsų sapnas ir yra metafora. Ji įspėja apie susidvejinimo pavojų, apie iškreiptas gyvenimo sąlygas, kai vienur jūs „šienaujate“, pataikaujate, o prigimtis tarsi ir nori, kad sugrįžtumėte į vientiso ir harmoningo žmogaus būklę, tačiau ar dėl baimės, ar dėl nepasitikėjimo gyvenate skundiko ir padlaižūno gyvenimą, kuris griauja jus iš vidaus. Dėl to kankinatės. Tas „juodas žmogus“ ir yra jūsų antrininkas, kuris persekioja ir veda jus ne tuo keliu.

dalimis: 1988-1991 m. Audi 80, 1,8 benz., 2001 m. Ford Focus 1,6 benz., 1995 m. VW Passat 1,9 TDI, 66 kw, 1998 m. VW Sharan 1,9 TDI, 81 kw, 1996 m., Audi A6, 2,5 TDI, 103 kw, 1994 m. VW Golf 1,8 benz., universal., 1997 m. Renault Scenic 1,6 benz. Tel. (8-613) 91192.

1997 m. VW Passat 1,9 TDI, 81 kw, TA iki 2021 m. 05 mėn., įvairius lietus ratlankius: Audi, VW, BMW. Tel. (8-613) 91192.

1996 m. VW Golf III, universal., 4 vnt. skardinių ratlankių R14 gaubtus po 2 eur, elektrinius veidrodėlius už 10 eur, daiktadėžę ("bardačioką") su raktu už 10 eur, priekines groteles už 8 eur, galinį dešinės pusės žibintą už 5 eur, balkį su variklio pagalve už 12 eur, 2002 m. dvi Audi A6-C5 priekinio "bamperio" groteles po 5 eur. Tel. (8-686) 43600.

2007 m. Nissan Qashqai 1,5 D (klimato bei kruizo kontrolė), TA iki 2021 m. 09 mėn., už 3800 eur. Tel. (8-662) 14026.

### MOBILIEJI TELEFONAI

Nokia E52 už 35 eur, Nokia C5 (sugedęs) dalimis už 3 eur, Nokia pakrovėjas po 2 eur, Nokia akumuliatorių "BLC-2" už 3 eur, ausinukus po 1 eur. Tel. (8-686) 43600.

### BALDAI

baltos spalvos rašomąjį stalą (ilgis 118 cm) su 4 stalčiais už 20 eur. Tel. (8-686) 43600.

vokiškus baldus: geros būklės išskaidžiamą svetainės kampą už 180 eur, išskaidžiamą stalą su 11 kėdžių už 160 eur, lovų gultus po 10 eur, dvigulę lovą už 180 eur, 4 padėčių fotelį, valdomą pulteliu (tinka neįgaliam žmogui), už 70 eur, poilsio fotelį (keičiasi padėtyms) už 40 eur, čiužinius 200x140 cm, po 50 eur, 200x90 cm, po 25 eur, virtuvės spintelės nuo 15 iki 40 eur, gulimąją kampo dalį už 50 eur. Tel. (8-608) 00295.

### BUITIES TECHNIKA

kineskopinius plokščiakračius televizorius: "Samsung" (jstr. 51), "Philips" (jstr.37) po 15 eur, TV priėmėjas "TV Star T300" (užlenkiamas) už 17 eur, kineskopinio TV pultelius "LG", "Philips", "Panasonic" už 2 eur, TV sieninį laikiklį už 6 eur. Tel. (8-686) 43600.

geros būklės šaldytuvą "Samsung" 175 x 60 cm, už 60 eur. Tel. (8-687) 34448.

### KOMPIUTERIAI

spalvotą rašalinį spausdintuvą "Epson Sylius SX 110" už 25 eur, kolonėles NGS" už 9 eur, metalinį kompaktinių diskų stovėly-lentynėlę (aukštis 65 cm, talpa 37 vnt.) už 4 eur. Tel. (8-686) 43600.

### KITI DALYKAI

naują suomišką elektrinę pirties krosnelę "Harvia Vega BC 60", 6 kw, už 155 eur, skaldelę trinkelėjų klojimui, medžioklinį šautuvą "IŽ-H27", 12 kalibro su medžiokliniu prožektoriumi už 300 eur, įvairius šviestuvus butui, sodui, garažui, kompaktinių diskų metalinį stovėly (65 cm, talpa 37 vnt.) už 4 eur, naudotus faneruotus skydus, DVP plokštes ir durų varčias. Tel. (8-686) 43600.

vežimėlį maistui vežioti už 40 eur, 4 ratukų vaikštynę su sėdyne už 20 eur, neįgalio vežimėlį už 40 eur ir fotelį, valdomą elektriniu pulteliu, už 60 eur. Tel. (8-608) 00295.

mėsinę kiaulę apie 200 kg (1 kg/2 eur). Tel. (8-656) 68604.

naujus: įvairius klausos aparatus po 40 eur, prietaisą "Sholl" nagų grybeliui už 15 eur, kraujospūdžio matuoklį už 40 eur, kosmodiską nugarai už 20 eur. Tel. (8-678) 66028.

įvairius šviestuvus butui, sodui, garažui nuo 3 eur. Tel. (8-654) 87148.

įvairias medienos malkas rąsteliais, kapotas, kaladėlėmis. Pristatome nemokamai. Tel. (8-698) 39795.

kviečius, kvietrugį, miežius - 40 kg už 7 eur, bulves už 1 kg/0,40 eur. Tel. (8-618) 13825.

išdžiovintą 6 m ilgio medieną: 15x5 cm, 10x2,5 cm, 5x2,5 cm. Tel. (8-684) 71122.

trifazes medienos tekinimo stakles už 180 eur. Tel. (8-625) 60281.

10 metrų skaldytų pušinių malkų. Tel. (8-604) 97676.

slides ir pačiūžas po 10 eur. Tel. (8-608) 00295.

### ĮVAIRŪS

#### PERKA

įvairius automobilius, gali būti su defektais, automobilio priekabą. Tel. (8-684) 71122.

brangiai mišką, gali būti su bendrasavininkais, neatidalinant, sutvarkau dokumentus, atsiskaitau grynais. Tel. (8-644) 55355.

įvairius lengvuosius automobilius, motociklus, keturračius (gali būti su defektais). Tel. (8-627) 87576.

lengvojo automobilio priekabą. Tel. (8-684) 71122.

įvairius lengvuosius automobilius, keturračius, motorolerius, gali būti su defektais. Tel. (8-613) 91192.

auksą (juvelyrą, laužą, dantų karūnėles); sidabrą (stalo įrankius, juvelyrą, laužą); gintarą (karolius, sages, gabalus, įvairius dirbinius); antikvarą (monetas, ordinus, statulėles); laikrodžius. Tel. (8-623) 47249, (8-609) 27450.

4-5 kambarių butą Druskininkuose išsimokėtinai (mokėjimo terminas 5 m.). Siūlyti įvairius variantus. Tel. (8-654) 82488.

naudotus įvairių markių važiuojančius ir nevažiuojančius automobilius. Mokame iki 300 eur pagal automobilio markę, buvimo vietą ir komplektaciją. Pasiimame patys ir sutvarkome visus reikalingus dokumentus. Tel. (8-607) 68351, (8-607) 66864.

2-3 kambarių butą Druskininkų centre ar netoli nuo jo. Tel. (8-674) 37054.

### NUOMOJA

Išnuomoja ilgam laikui tvarkingą 2 kambarių butą su baldais ir buitine technika, Vytauto g., 1 aukšte. Tel. (8-610) 19718.

Ūkininkas Kazėnas išsinuomotų arba pirktų žemės ūkio paskirties žemę (gali būti apleista). Tel. (8-615) 72008.

Išnuomoja atskirą kambarį su baldais ir buitine technika ir kitais patogumais Šiltnamių g. už 100 eur/mėn.+ mokesčiai. Tel. (8-698) 74751.

Išsinuomotų 1-1,5 arba 2 kambarių butą Druskininkuose. Tel. (8-611) 19020.

Išnuomoja tvarkingą 1 kambario butą su baldais ir buitine technika 2 a Baravykų g. už 120 eur/mėn. + mokesčiai. Tel. (8-685) 14249.

### IEŠKO DARBO

25 m. vyras, be žalingų įpročių, dirbęs lėtpjūvėje ir miške, ieško darbo. Tel. (8-607) 74522.

### KITI

45 m. vyriškis susipažintų su moterimi iki 50 metų amžiaus. Tel. (8-608) 76369.

## PERKAME MIŠKĄ

Su žeme arba išskirtimui. Konsultuojame. Atliekame sanitarinius kirtimus, miškų retinimus. Rengiame miškotvarkos projektus.

**Tel. 8 698 55 325** Tel. / Faks. (8 315) 228 97 info@dzukijosmediena.lt

### PERKAME MIŠKĄ

SU ŽEME (ir išsikirsti), APVALIAJĄ MEDIENĄ.

**Senas miškas** Tel. (8-682) 61641.

Šventinis laikotarpis puikus metas apsipirkti!

"Mano Stilius" parduotuvėje **10% nuolaida** viskam iki sausio mėn.

Mus rasite **Kudirkos g. 39** (senasis paštas).

### AKCIJA KAPOTOMS MALKOMS, KULBĖMS!

Pušies malkos (gali būti kapotos, kulbėmis arba rąsteliais). Beržo ir alksnio (gali būti kapotos arba kulbėmis). Atvežame nemokamai. Senjorams taikome didesnes nuolaidas.

**Tel. (8-680) 29853.**

### SUTEIKIU PASKOLĄ

**Tel. 8 687 82448**

### IŠNUOMOJA įvairaus dydžio ir paskirties PATALPAS komercinei veiklai.

**REIKALINGI administratorė, suvirintojai, D kategorijos vairuotojai.**

Kreiptis tel. 861007653.

**UM UTENOS MĖSA**

**BRANGIAI PERKA GALVIJUS**

**8 620 33544**

Moka iš karto!

### DOVANOJA

4 metrų gražią kalėdinę eglę išsikirsti (žr. nuotraukoje).

Tel. (8-626) 44955.



### PERKAME MIŠKĄ

Mokame brangiausiai.

Domina pirkimas su žeme arba išsikirtimui.

**Tel. 860330577.**

### PERKA MIŠKUS

BRANDŽIUS, JAUNUS, MALKINIUS, IŠKIRSTUS, ŽEMES, SODYBAS

VISOJE LIETUVOJE 8 676 41 155

### PERKAME MIŠKĄ

su žeme ir išsikirsti.

Atliekame:

- miško valymo, retinimo, sanitarinius kirtimus.
- medienos ištraukimo darbus.
- miško sodinimo ir priežiūros darbus.

**PARDUODAME LAPUOČIŲ MALKAS.**

**Tel. 8-688-80175**  
el. p. uabloginta@gmail.com

### UAB "Leipalingio giria"

Perka statų mišką su žeme ir be jos. Retinimai, sanitariniai kirtimai, miško atsodinimas, konsultavimas. Reikalingi miško darbininkai.

**Tel. (8-618) 42266; (8-313) 43248.**

### PERKAME MIŠKĄ

su žeme ir išskirtimui. Atsodiname miškus.

Rengiame projektus, sutvarkome būtinus dokumentus, konsultuojame.

**Kamilės gilė**

UAB „Kamilės gilė“  
M.K.Čiurlionio g.103, Druskininkai  
Tel. + 370 612 26269  
El. p. uab.kamilesgile@gmail.com

### VANDENS GRĘŽINIAI, GEOTERMINIS ŠILDYMAS.

Darbai nuo A iki Z visoje Lietuvoje išitus metus! Garantija, aptarnavimas. [www.Melkerlita.lt](http://www.Melkerlita.lt)

Linas 861608020, Rolandas 868683265.

M.K.Čiurlionio gatvėje rasta graži, pilka, tvarkinga katytė, kuri ieško rūpestingų šeimininkų.

**Tel. 862177036.**

Pasiklydęs katinėlis "Raigardo" sodų bendrijoje bėga link žmonių, matosi, kad yra naminukas. Gal kas jo pasigedo ar nori priglausti? Skambinkite **tel. 864883867.**

LAISVAS ŽODIS - TAVO RANKOSE

# Prenumeruok "DRUSKONĮ"

Užsiprenumeruoti galite Druskininkų pašte, M.K.Čiurlionio g. 111

## Sveikiname susituokusius lapkričio 29-30 d.



Agnę ir Irmantą Alūzus



Jolitą Jaskevičiūtę-Pieczulę ir Edwiną Pieczulį

### KVIEČIAME UŽSUKTI! NAUJAI ATSIDARIUSIĄ MĖSOS KRAUTUVĖLĘ!

Prekiaujame karšto ir šalto rūkymo  
kiaulienos, vištienos ir kitais gaminiais.

Išbandykite naujus mėsos skonius, kurie,  
tikime, nepaliks abejingų.



Laukiame jūsų L.Giros g. 19, šalia turgaus!

# „Ir aš ten buvau, alų midų gėriau, per barzdą varvėjo, burnoj neturėjau..“

Gabija JANUŠKAITĖ,  
„Ryto“ gimnazijos 2a klasės mokinė

Lapkričio 28 d. Druskininkų „Ryto“ gimnazijoje vyko tradicinė popietė „Tautosaka pirmokų akimis“. Šiomet organizacinius reikalus perėmė antroklai, o pasirodymus kaip ir kasmet rengė jauniausieji mūsų gimnazijos auklėtiniai – pirmokai.



Pasirodymus sudarė dvi dalys – muzikinė (dainos) ir dramatinė (pasakų vaidinimai). 1a klasė atliko dainą „Eisva mudu abudu“, kurioje dainininkams pritarė net trys instrumentai, taip pat drąsiai ir šmaikščiai scenoje interpretavo saktmę „Kodėl velnių nėra pirty“. Po pasirodymo komisija, kurią sudarė antroklų merginų kuopelė (Gabija Dadasovaitė, Emilija Sabaliauskaitė, Daira Bagdonavičiūtė, Gabija Januškaitė), pirmokams plojo atsi-tojus. Antrąją pasaką „12 brolių, juodvarniais lakstančių“ suvaidino 1b klasė. Naujoviškai interpretuota pasaka su džiambės garsais įtraukė visą klasę ir kvietė susimąstyti, ar pasakos skirtos tik vaikams, o galbūt jose slypi išmintis. 1b atliko ir dainą „Parašyk man laiškėlį“, kurioje dainos atmosferą perteikė nuoširdūs atlikėjai.

Trečioji pasirodė 1c klasė, mokiniai sudainavo „Ko nedėlio dieną“ ir nuotaikingai suvaidino pasaką „Pagrandukas“. Komisija negailėjo liaupsių už tikroviškus kostiumus, kurie nukėlė žiūrovus į senąjį Lietuvos kaimą. O pagranduko dainelė (vaidino Nedas Kaluškevičius)

abejingų nepaliko. Paskutinę saktmę „Prakeikta duktė“ inscenizavo 1d klasė. Saktmė įtraukė į savo pasaulį, žavėjo pagrindinių aktorių drąsa ir patirtis scenoje, šiuolaikinės visuomenės žvilgsnis scenoje jungėsi su šimtmečių patirtimi. 1d sudainavo „Tekateka šviesi saulė“, kurią atliko taip, kaip senovėje, – be instrumentų.

Mane, antroklė, sužavėjo nuoširdžios pirmokų pastangos ruošiantis pasirodymams. Tikroviški kostiumai, senoviška kalbos maniera, pasirodymuose pasigirdę muzikiniai intarpai, lydimi senovinių instrumentų skambesio – viskas nukėlė į tradicinę dzūkišką trobą, kurioje įvairiausios keistenybės vyko. Galima spėti, kad gimnazistai ne velni stengėsi – jų laukė stalai, gausiai nukrauti tradiciniais lietuviškais



1 b klasė, suvaidinusi pasaką „12 brolių, juodvarniais lakstančių“, ir kiti popietės smagumai



patiekalais. O ir intarpai tarpvaidinimų ir dainų neprailgo – smagiems šokiams vakaronės dalyviams kvietė jaunuolių liaudies šokių kolektyvas „Druskutis“.

Visą renginį sumaniai vedė 2a klasės mokiniai Arnas Bozys ir Aušrinė Navickaitė, pabaigoje nepamiršę dėkoti ne tik mokiniams, bet

ir jų lietuvių kalbos mokytojoms bei auklėtojams. Dėkoti yra už ką – nebuvo nė vieno neiškepto blyno, atvirksčiai: nors pasirodymai buvo skirtingai interpretuoti ir pasirinktos įvairios formos (vien buvo naujoviškai inscenizuoti, kiti išlaikė senolių tradicijas), visuma tą vakarą skleidė bendrą jaukią ilgų žie-

mos vakarų atmosferą. Geriau pagalvojus, galbūt ir aš, stebėtoja, regėjau kur salėje senelę, savo pasakams anūkams prie verpimo ratelio sekančią, ar jauną mergele, į karą išėjusio bernelio verkiančią. Kas dabar bepatvirtins... Kaip sakoma: ir aš ten buvau, alų midų gėriau, per barzdą varvėjo, burnoj neturėjau..